
 ZAPISNIK 
15. sjednice Gradskog vijeća Grada Rijeke  

održane 28. listopada 2010. godine 
 
 Sjednicu je u 9,35 sati otvorila predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac. 
 
 Nakon izvršene prozivke utvrđeno je da su sjednici nazočna 34 člana Gradskog 
vijeća te da Gradsko vijeće može donositi pravovaljane odluke. 
 
 Sjednici su bili nazočni članovi Gradskog vijeća: Dinko Beaković, Ivan Bogdanić, 
Hrvoje Burić, mr.sc. Vesna Buterin, mr.sc. Ernest Cukrov, Ljiljana Cvjetović, Tea Čaljkušić-
Mance, Marko Filipović, Lidija Flas, mr.sc. Željko Glavan, Ivan Ivaniš, mr.sc. Nikola Ivaniš, 
mr.sc. Šime Jagičić, Ivana Jurčić, Sanjin Kajba, Ana Komparić Devčić, Sandra Krpan, Ljiljana 
Mihić, Bože Mimica, Dorotea Pešić-Bukovac, Denis Pešut, Nada Pindulić, Vuk Prica, Josip 
Rupčić, Dušan Sekulić, Oskar Skerbec, Srđan Srdoč, mr.sc. Bojan Šober, Danko Švorinić, 
Dinko Tamarut, Mate Tomljanović, Ana Turak, Walter Volk i Tomislava Zečević Pedić. 
 
 Izostanak je opravdao član Gradskog vijeća Branko Rađa. 
 
 Na početku sjednice minutom šutnje odana je počast preminulom članu Odbora za 
međugradsku i međunarodnu suradnju Davoru Batagelju.  
 
 Na zapisnik 14. sjednice Gradskog vijeća održane 23. rujna 2010. godine nije bilo 

primjedbi. 
 
 UVODNE OBAVIJESTI: 
 
 Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac je obavijestila da su, sukladno 
članku 73. Poslovnika Gradskog vijeća, dostavljeni pisani odgovori Gradonačelnika na 
pitanja koja je član Gradskog vijeća Hrvoje Burić postavio u pisanom obliku u razdoblju 
između dvije sjednice Gradskog vijeća. 

 

 AKTUALNI SAT 
 
1. JOSIP RUPČIĆ je iznio da će Vijeće danas sigurno donijeti odluku o davanju jamstva za 
izgradnju dva broda u "3. MAJU" te je u svezi toga upitao, obzirom da Županija ima drugačiji 
stav od Grada, da li Županija i Grad imaju usklađene stavove u svezi tog problema? 
 
Gradonačelnik mr.sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da ga čudi što član Vijeća pitanje 
nije postavio tijekom rasprave u točki dnevnog reda o 3. MAJ-u, te ponudio odgovor na ono 
što više-manje sve čudi, a to je činjenica da Vlada Republike Hrvatske i Grad Rijeka očito 
imaju različite stavove po tom pitanju, što je u ovom trenutku puno važnije za budućnost 3. 
MAJ-a, jer je Vlada putem Hrvatskog fonda za privatizaciju de facto osnivač i većinski vlasnik 
3. MAJ-a te je izravno odgovorna za njegovo funkcioniranje. Grad i Županija nemaju nikakvih 
razmimoilaženja u kontekstu ovih aktivnosti, o čemu će biti više rečeno za vrijeme rasprave o 
toj točki dnevnog reda.  
 
2. DINKO BEAKOVIĆ je upitao zašto na Dan neovisnosti na Centralnom gradskom groblju 
na Drenovi, prilikom polaganja vijenaca u Aleji branitelja, nije bilo vojnog kapelana, zašto nije 
održan nikakav govor, niti je bila minuta šutnje? Zanima ga da li je to u skladu s protokolom 
ili je u ovom slučaju bilo nekih odmaka od uobičajenog protokola i da li je moguće ubuduće 
tom državnom prazniku dati veći značaj?  
 
 



Gradonačelnik mr. sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da prilikom obilježavanja državnih 
praznika, dakle polaganje vijenaca ili održavanja komemoracija, protokol ne vodi Grad Rijeka 
nego se Grad pridružuje tijelima državne uprave koja organiziraju kompletan događaj.  
 Što se tiče protokola koji vodi Grad, koliko je njemu poznato do sada nije bilo nikakvih 
izuzetaka i nikakvih problema u tom kontekstu. 
 
3. mr.sc. ŠIMU JAGIČIĆA zanima što se dešava na odlagalištu Sovjak, obzirom na učestale 
naslove iz novina koji su ga potakli da postavi to pitanje Gradonačelniku. Navodno su 
oscilacije tekućine u toj jami i po metar do dva što je moguće, ali ne zna da li to netko 
kontrolira, te ga osobno zanima porijeklo i sadržaj materijala u toj rupi, posebno bačava koje 
plutaju po površini. Budući da se pitanje ne tiče samo Grada Rijeke, nego šireg kruga 
subjekata, zamolio je Gradonačelnika da na njega odgovori u okvirima onog što mu je o toj 
problematici poznato. 
 
Gradonačelnik mr.sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da na Sovjaku nema 
zabrinjavajućih promjena u odnosu na proteklih 10-20 godina. Dakle, i do sada su bile 
zamijećene oscilacije razine nataloženog otpadnog materijala u toj jami. Međutim, nikada do 
sada, pa tako niti u periodu nakon ovih alarmantnih natpisa, nisu zamijećene nikakve 
promjene niti na izvorištima koja se nalaze niže od područja Sovjaka, niti u samom moru gdje 
bi bilo za očekivati da bi se vjerojatno najprije pojavile neke promjene odnosno neko 
zagađenje da tog zagađenja ima. Unatrag šest godina zbrinjavanje opasnog otpada prešlo je 
u nadležnost Države, odnosno Ministarstva zaštite okoliša i graditeljstva i u tom trenutku 
Grad je prekinuo planirane aktivnosti. U I fazi sanacije cilj je bio natkrivanje jame Sovjak kako 
bi se spriječio dotok oborinskih voda što je najčešće imalo za rezultat promjenu razine 
tekućine u jami koja se godinama koristila za odlaganje opasnog tekućeg otpada.  
 Prema saznanjima koje ima, Ministarstvo intenzivno radi na projektu sanacije jame 
koja neće biti niti jednostavna niti jeftina. Očekuju da će se dio troškova sanacije moći 
osigurati putem fondova Europske unije. 
 
4. IVAN BOGDANIĆ se nadovezao na temu odlagališta Sovjak i prenio zabrinutost 
stanovništva koje živi u blizini jame Sovjak te je iznio da Grad, kao korisnik najvećeg dijela 
tog otpada, mora, neovisno o naporima koje ulaže država na sanaciji jame, pojačati napore 
da se taj problem riješi što je brže i bolje moguće.  
 
Gradonačelnik mr. sc. VOJKO OBERSNEL je ponovno naglasio da je riječ o nadležnosti 
odnosno obavezi države odnosno Ministarstva zaštite okoliša, prostornog uređenja i 
graditeljstva, s kojim je Grad u kontaktu i slijedom toga ima informacije da se projekt odvija 
dinamikom kojom se odvija, ali pretpostavlja da može i brže. U tom pravcu očekuje i potporu 
člana Vijeća, za kojeg pretpostavlja da ima bolje kontakte s Ministarstvom nego on, budući 
se radi o ekološkom problemu koji pogađa sve stanovnike bez obzira na stranačku iskaznicu 
ili političko opredjeljenje. 
 
IVAN BOGDANIĆ je iznio da osobno ima vrlo bliske i dobre kontakte sa Sovjakom i Crnom 
jamom, a ne sa ministarstvima i sa Vladom. 
 
5. WALTER VOLK je iznio da se izgradnjom prve tri dionice ceste A ili 236 na Drenovi dobila 
moderna prometnica koja spaja Škurinje i Drenovu, i zbog koje je došlo do produženja 
autobusne linije 5 do samog Centralnog gradskog groblja. Zbog njene širine, na većem dijelu 
ravnine ta je prometnica postala poligon za neodgovorne vozače, čime su dovedeni u 
opasnost stanovnici, a posebice djeca koja svakodnevno moraju proći tom prometnicom 
budući da se u neposrednoj blizini nalazi Osnovna škola Fran Franković. 
 Vijeće Mjesnog odbora Drenova s nadležnim Odjelom za komunalni sustav i TD 
Rijeka promet pokušava već godinama taj problem riješiti postavljanjem raznih barijera radi 
usporavanja prometa, što se pokazalo nedostatnim. Nadalje je iznio da je jedino logično 
rješenje tog problema postavljanje semaforizacije na raskrižju sa ulicom Ivana Žorža, čime bi 
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se omogućio siguran prijelaz učenika i ostalih sudionika u prometu. Obzirom na složenost 
zahvata i visinu troškova semaforizacije, Vijeće nije u mogućnosti riješiti taj problem unutar 
prioriteta Mjesnog odbora Drenova, budući da postoje i druge potrebe za komunalno 
opremanje tog područja, pa je upitao Gradonačelnika, obzirom da ta prometnica spada u 
nerazvrstane ceste te da je izgrađena sredstvima razvoja, da li postoji mogućnost da se iz tih 
istih sredstava izvrši semaforizacija na opće zadovoljstvo. 
 
Gradonačelnik mr. sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio kako je Grad, u suradnji sa 
Županijskom upravom za ceste i Hrvatskim cestama koje u većem dijelu upravljaju 
najvažnijim prometnicama na području grada Rijeke, a putem TD Rijeka promet, pokrenuo 
projekt semaforizacije odnosno automatskog upravljanja prometom što uključuje i zamjenu 
postojećih semafora i povezivanje semafora u jedan funkcionalni sustav. Ugovor o 
sufinanciranju tog projekta već je bio potpisan, ali zbog opće situacije Županijska uprava za 
ceste i Hrvatske ceste nisu mogle ostvariti program u onom obimu koji je bio predviđen. 
Jedna od varijanti je da se koriste sredstva koja Mjesni odbor dobiva iz gradskog proračuna 
za tzv. male komunalne akcije koja se u Proračunu za sada neće smanjivati, a ostat će 
vjerojatno na istoj razini i u Proračunu za 2011. godinu jer s obzirom na opseg zahvata teško 
da se može govoriti o korištenju razvojnih sredstava. Predlaže da se s TD Rijeka promet 
izvidi mogućnost postavljanja semafora na najproblematičnijim mjestima u neposrednoj 
blizini škole. 
 
6. OSKAR SKERBEC je upitao da li se radovi u Zvonimirovoj ulici odvijaju sukladno 
planiranoj dinamici i predviđenom projektnom i izvedbenom dokumentacijom te da li će novo 
ugibalište, koje se dobiva rekonstrukcijom dijela Zvonimirove ulice, umanjiti postojeću zelenu 
površinu? 
 
Gradonačelnik mr. sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da su završeni radovi na 
sjevernom kolničkom traku Zvonimirove ulice postavljanjem novih instalacija i kompletne 
infrastrukture te se pristupilo radovima na južnom kolniku. Radovi na sjevernom kolniku su 
nešto kasnili, prije svega zbog nepogodnih meteoroloških uvjeta, zbog čega je i stavljanje 
asfalta bilo odgođeno za više od 15 dana te ukoliko ne bude dodatnih iznenađenja, sve bi se 
moglo završiti prema predviđenom planu odnosno do kraja mjeseca svibnja iduće godine. 
Radovima će se u jednom dijelu dobiti puno šira ulica, širi nogostup, nova autobusna 
ugibališta postavljena po pravilima struke, prilaz za novi zapadni trgovački centar što 
podrazumijeva kompletno preuređenje Čurbegove ulice, a ujedno će se riješiti i prilazi za 
zgrade sjeverno od Zvonimirove ulice uz uređenje određenih parkirališnih mjesta, s ciljem da 
se maksimalno izađe u susret potrebama građana tog područja. Zbog navedenih radova bilo 
je neophodno ukloniti dio stabala koja se nalaze na zelenoj površini, s time da su neka od 
njih posječena, a neka izvađena s korijenom i bit će vraćena natrag ili na druge lokacije u 
Zvonimirovoj ulici. Svako posječeno stablo bit će nadomješteno novim stablom čime će 
hortikulturno uređenje Zvonimirove ulice biti bogatije nego sada. 
 
7. HRVOJE BURIĆ je podsjetio da je koncem 2007. godine na temelju ugovora s tvrtkom 
Čistoća s posebnog računa namjenskih sredstava razvoja na račun Proračuna preneseno 24 
milijuna kuna. Budući da je povrat planiranih sredstava trebao biti u 2008. godini, a da je tada 
vraćeno svega 500.000 kuna, a u 2009.-toj godini ništa, upitao je da li će sredstva biti 
vraćena u 2010.-toj godini, kako je i navedeno u odgovoru na Nalaz Državne revizije? 
 
Gradonačelnik mr.sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da će ponajprije objasniti kako je i 
zašto Grad uopće došao u situaciju da koristi sredstva razvoja, koja u suštini i nisu sredstva 
komunalnog društva Čistoća, nego su sredstva Proračuna Grada Rijeke koja se koriste za 
razvojne projekte Komunalnog društva Čistoća. Naveo je da su sredstva bila potrebna nakon 
što Grad u postupku izdavanja obveznica Grada Rijeke za realizaciju bazena na Kantridi nije 
dobio suglasnost Ministarstva za izdavanje obveznica niti odjednom, niti za izdavanje 
obveznica u dinamici kako je zatraženo, tako da se desila situacija da su 2008. godini bili 
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najveći radovi, a odobren najmanji iznos izdavanja jedne od tranši obveznica. U tom 
kontekstu Grad je iskoristio ta sredstva koja će se vratiti i koja će biti potrošena za onu 
namjeru za koju su i bila planirana, u ovom slučaju za sanaciju odlagališta na Viševcu, koja 
niti u jednom trenutku nije zbog toga bila ugrožena ili usporena. Do sada je vraćeno još cca 2 
milijuna kuna. 
 
HRVOJE BURIĆ je dodao da nije zadovoljan odgovorom te apelirao da Gronačelnik poštuje 
rokove koji su utvrđeni u ugovorima koje potpisuje. 
 
Gradonačelnik mr. sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da je ugovor koji je potpisan 
naknadno i aneksiran, te da Grad nije odustao od svoje obveze, već su rokovi za izvršenje 
obveze produženi, a na ta se sredstva plaćaju i kamate. Još je jednom naglasio da zbog 
navedenog niti u jednom trenutku nije došla u pitanje sanacija deponija Viševac koja se 
odvija predviđenom dinamikom, a KD Čistoća istovremeno svu potrebnu opremu nabavlja iz 
razvojnih sredstava sukladno potrebama i sukladno zacrtanim programima. 
 
8. MATE TOMLJANOVIĆ je upitao kakva je dinamika realizacije projekta izgradnje Dječjeg 
vrtića kod bivšeg Instalatera na Rastočinama? 
  
Gradonačelnik mr.sc. VOJKO OBERSNEL je istaknuo kako će, zbog opće gospodarske 
situacije, nesumljivo doći do određenog usporavanja u realizaciji tog projekta iz razloga što je 
oslabio interes za kupnju nekretnina te je razumljiv stav investitora da se taj projekt realizira 
usporenom dinamikom. U svakom slučaju, u ovom se trenutku radi na izradi projektne 
dokumentacije i ishodovanju građevinske dozvole. Neovisno o tome, zajedno s investitorom 
radi se na projektu izgradnje vrtića tako da je za prvi kvartal iduće godine planirano 
zatvaranje financijske konstrukcije odnosno iznalaženje modela financiranja. Ukoliko sve 
bude išlo planiranom dinamikom, početkom 2012. godine moglo bi se pristupiti izgradnji 
vrtića. 
 
9. IVANA JURČIĆ je, u svezi raznih natpisa u tisku, vezano uz preseljenje Podravke iz 
sadašnjih prostora, upitala Gradonačelnika da li je u obavljenim razgovorima s poslodavcem 
dobio određena jamstva o korektnom zbrinjavanju sadašnjih zaposlenika, što iz tiska nije baš 
razvidno i da li je bilo razgovora o eventualnim budućim sadržajima na tom lokalitetu? 
 
Gradonačelnik mr.sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da se gospodarski interes vlasnika 
često ne poklapa s javnim interesom, međutim mogućnosti javnog sektora da utiče na 
gospodarski kroz zakonodavstvo Republike Hrvatske su vrlo, vrlo minimalne barem u 
ovakvim okolnostima. Dakle, ono što stoji na raspolaganju i što je gotovo jedino sredstvo 
koje lokalna samouprava ima na raspolaganju je upravljanje prostorom, odnosno određivanje 
namjene prostora. Upravo tu činjenicu je iskoristio je za raspravu odnosno za razgovor s 
Upravom Podravke inzistirajući na tome da se ipak pokuša iznaći rješenje da proizvodnja ili 
barem dio proizvodnje i dalje ostane u Rijeci, a da ukoliko postoji višak radnika da se taj 
višak zbrine na adekvatan način. U tom kontekstu je dobio uvjerenje od predsjednika Uprave 
Podravke da će to biti učinjeno na takav način. Za otprilike 10-ak dana očekuje ponovni 
sastanak s Upravom Podravke na kojem očekuje da će mu biti prezentiran način na koji će 
se proizvodnja ili barem dio proizvodnje zadržati u Rijeci, kao i način zbrinjavanja 
eventualnog viška radnika koji ne može podrazumijevati nuđenje radnih mjesta izvan 
područja Grada Rijeke. Iz Uprave ga uvjeravaju da nitko neće biti prisiljen otići iz tvrtke, da 
će ponuđene otpremnine za one koji ih prihvate biti više od onih koje su propisane Zakonom, 
ali isključivo na dobrovoljnoj osnovi, da će se dio radnika zbrinuti na lokaciji na kojoj će se 
nastaviti proizvodnja a ona mora biti na području Rijeke ili okolice, odnosno kroz 
preraspodjelu u druge poslovne centre kojima Podravka raspolaže na ovom prostoru, dakle 
prije svega u segmentu njihovog trgovačko logističkog centra. Isto tako, Podravka je 
zainteresirana za izgradnju jednog velikog logističkog centra u Rijeci ili u njezinom okruženju 
kao središnjeg logističkog centra za područje Primorsko-goranske županije i Istre. 
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10. TEA ČALJKUŠIĆ-MANCE je upitala kada će biti dovršena cesta C 233 koja spaja 
Srdoče i Kastav? 
 
Gradonačelnik mr.sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio kako je dio ceste izgrađen i pušten 
u upotrebu. U međuvremenu je Grad Kastav prepoznao kao svoj prioritet jednu drugu dionicu 
te prometnice, a ne ovu koja bi povezala područje Srdoča sa Rešetarima, iako se radi o 
svega nekih 300-tinjak metara. Ima uvjeravanja gradonačelnika Grada Kastva da će nakon 
završetka ove dionice koju sada grade krenuti u realizaciju nedostajućeg dijela između 
Kastva i Srdoča i da je već pokrenut postupak otkupa zemljišta, dakle imovinsko pravne 
pripreme. Grad Rijeka će naravno shodno financijskim mogućnostima nastaviti izgradnju 
kroz područje Srdoča, odnosno povezivanje sa Zametom. U ovom trenutku se radi na izradi 
Glavnog projekta proširenja postojeće prometnice koja bi trebala spojiti ulicu Tina Ujevića i 
Dražičku čime bi se preko Srdoča povezali Zamet i Kastav. 
 
TEA ČALJKUŠIĆ-MANCE je dodala da građane tog područja zanima da li se zna krajnji rok 
dovršetka tog posla? 
 
Gradonačelnik mr.sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da je sve ovisno o gospodarskoj 
situaciji u Hrvatskoj, ali sve kada bi i bilo financijskih sredstava trenutno je u tijeku faza izrade 
priojektne dokumenatcije, tako da bi se u nekoj optimističnijoj varijanti s radovima moglo 
nastaviti u 2012.-toj godini.  
 
11. TOMISLAVA ZEČEVIĆ PEDIĆ je upitala zašto se od učiteljica zaposlenih u programima 
produženog boravka i cjelodnevne nastave u osnovnim školama, između ostalog traži da 
osim što podučavaju i paze na djecu, preuzmu na sebe i dužnost administratora 
(popunjavaju tablice, prikupljaju potvrde te "hvataju" roditelje da plate račune), te im se prijeti 
da im ukoliko to ne učine, neće biti isplaćena plaća.  
 Ujedno je zanima zašto te učiteljice svoju plaću ne dobivaju na vrijeme odnosno tko je 
za to odgovoran, budući da svaki mjesec plaću dobivaju u različito vrijeme te je zamolila da 
se tim učiteljicama ne prijeti jer one izvršavaju svoju primarnu zadaću, a to je da o djeci brinu 
te da ih odgajaju i podučavaju.  
 
Gradonačelnik mr. sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da bi u jednoj uređenoj državi bilo 
logično da pedagoški standard svuda bude jednak i da sastavni dio tog pedagoškog 
standarda bude produženi odnosno cjelodnevni boravak koji bi trebao biti osiguran od onoga 
tko je nadležan za osiguravanje plaća u osnovnim školama. Na žalost u praksi to nije tako, 
pa je Grad u tom kontekstu pokrenuo program koji je rezultirao otvaranjem 86 novih radnih 
mjesta što u ovim okolnostima dosta znači, ali obzirom na sva događanja i gospodarska 
kretanja Grad više nije bio u mogućnosti u potpunosti osigurati financiranje sredstava za 
plaće učiteljica isključivo iz Proračuna te je minimalni dio tereta prebačen na roditelje. 
Osobno ne zna kako je taj posao organiziran po školama, jer to ovisi o ravnateljima škola koji 
posao moraju organizirati na odgovarajući način, ali je siguran da takva uputa nije dobivena 
iz Grada Rijeke. Isto tako, smatra da mu osobno ne bi smetalo obavljanje tih poslova ako je 
u pitanju egzistencija radnog mjesta. Obećao je da će se raspitati u kojim školama i pod 
kojim okolnostima je definirano da taj posao odrađuju učiteljice koje rade u produženom 
boravku. 
 
TOMISLAVA ZEČEVIĆ PEDIĆ je dodala da se i ona slaže da radi egzistencije radnog 
mjesta treba raditi što se od djelatnika traži, ali smatra da svako radno mjesto mora osigurati 
čovjeku i minimum njegovog dostojanstva, odnosno da ima nešto ispod čega se ne može ići, 
jer svatko ima svoje zanimanje i neovisno o svom zanimanju neka svatko radi ono za što je 
zadužen. Osobno smatra da se problem uplatnica, rješavanja koeficijenata koje roditelji 
plaćaju i ostalog posla može riješiti i na neki drugi način. Kako smatra da u Gradu Rijeci 
postoji kadar koji je sposoban riješiti taj problem, zamolila je Gradonačelnika da se to i učini. 
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 UTVRĐIVANJE DNEVNOG REDA 
 

 Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac je izvijestila da na prijedlog 
dnevnog reda koji je dostavljen uz poziv za sjednicu Gradskog vijeća nije podnesen prigovor 
te da su uz točku 10. predloženog dnevnog reda naknadno dostavljena još dva materijala:  
- Prijedlog odluke o prodaji nekretnine u vlasništvu Grada Rijeke (lokacija Trsat S2), 

Prijedlog odluke o zamjeni nekretnina u vlasništvu Grada Rijeke (lokacija Škurinje) i 
Prijedlog odluke o prodaji nekretnine u vlasništvu Grada Rijeke (dio lokacije u k.o. 
Podvežica) kojeg će Vijeće razmatrati kao podtočku c) i  

- Prijedlog odluke o kupnji nekretnina (u k.o. Trsat-Sušak) kojeg će Vijeće razmatrati kao 
podtočku d).  

 Predsjednica Vijeća zatim je izvijestila: 
- da je naknadno, sukladno odredbi članka 125. stavka 1. Poslovnika Gradskog vijeća, 

dostavljen prijedlog za dopunu dnevnog reda sjednice točkom: "Prijedlog zaključka o 
davanju podrške Grada Rijeke daljnjem razvoju 3. MAJA – riječke brodograđevne 
industrije." Uz prijedlog za dopunu dnevnog reda dostavljeni su i materijali po predloženoj 
dopuni dnevnog reda; 

- da je Odbor za mjesnu samoupravu, kao predlagatelj materijala pod točkom 7. 
predloženog dnevnog reda (Prijedlog odluke o određivanju naziva trga na području 
Grada Rijeke), dostavio Gradskom vijeću zaključak kojim na današnjoj sjednici povlači 
Prijedlog odluke pod točkom 4. i upućuje ga u postupak za narednu sjednicu Gradskog 
vijeća te da je član Gradskog vijeća Danko Švorinić kao predlagatelj materijala pod 
točkom 12. predloženog dnevnog reda (Prijedlog odluke o osnivanju Radne grupe za 
izradu modela formiranja tijela koje bi u ime Grada Rijeke upravljalo vlasničkim udjelom u 
trgovačkom društvu Kanal-Ri d.o.o.) također povukao prijedlog, tako da se iz 
predloženog dnevnog reda izostavljaju obje navedene točke dnevnog reda. 

 
 Predsjednica Vijeća stavila je na glasanje prijedlog da se dnevni red sjednice 
dopuni točkom: "Prijedlog zaključka o davanju podrške Grada Rijeke daljnjem razvoju 
3. maja – riječke brodograđevne industrije", koju bi Gradsko vijeće razmatralo kao 
točku 2. predloženog dnevnog reda. 
 

Nakon što je Gradsko vijeće JEDNOGLASNO usvojilo prijedlog za dopunu 
dnevnog reda, predsjednica Gradskog vijeća je objavila da je Gradsko vijeće usvojilo 
slijedeći 

D N E V N I  R E D 
 

1. Izbori i imenovanja 
a) Prijedlog za razrješenje i imenovanje članica Školskog odbora Osnovne škole – 
Scuola elementare Belvedere 
b) Prijedlog za razrješenje člana i imenovanje članice Školskog odbora Osnovne 
škole "Centar" 

2. Prijedlog zaključka o davanju podrške Grada Rijeke daljnjem razvoju 3. MAJA – 
riječke brodograđevne industrije 

3. Prijedlog odluke o izradi Detaljnog plana uređenja stambenog područja Drenova - 
Bok 

4. Utvrđivanje prijedloga mreže osnovnih škola na području grada Rijeke 
5. Prijedlog odluke o stipendiranju studenata koji se obrazuju za deficitarna 

zanimanja 
6. Prijedlog odluke o davanju prethodne suglasnosti na izmjene i dopune statuta 

osnovnih škola čiji je osnivač Grad Rijeka 
7. Prijedlog odluke o dopuni Odluke o visini spomeničke rente 
8. Prijedlog izmjena i dopuna Općeg programa mjera poticanja razvoja poduzetništva 

na području Grada Rijeke 
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9. Prijedlog procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i 
okoliša od katastrofa i velikih nesreća za Grad Rijeku 

10. a) Prijedlog odluke o prodaji nekretnine u vlasništvu Grada Rijeke (na lokaciji 
Svilno) 
b) Prijedlog odluke o kupnji građevinskog zemljišta (u k.o. Trsat-Sušak) 
c) Prijedlog odluke o prodaji nekretnine u vlasništvu Grada Rijeke (lokacija Trsat 
S2), Prijedlog odluke o zamjeni nekretnina u vlasništvu Grada Rijeke (lokacija 
Škurinje) i Prijedlog odluke o prodaji nekretnine u vlasništvu Grada Rijeke (dio 
lokacije u k.o. Podvežica 
d) Prijedlog odluke o kupnji nekretnina (u k.o. Trsat-Sušak) 

11. Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti 
12. Prijedlog izmjena Tržnog reda na tržnicama na malo u Gradu Rijeci. 

 
TOČKA 1. 

Izbori i imenovanja 
a) Prijedlog za razrješenje i imenovanje članica Školskog odbora Osnovne 
škole – Scuola elementare Belvedere 
b) Prijedlog za razrješenje člana i imenovanje članice Školskog odbora 
Osnovne škole "Centar" 

 
 Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac uvodno je izvijestila da je 
predlagatelj Odbor za izbor, imenovanja i razrješenja.  
 
 Gradsko vijeće je, bez rasprave, JEDNOGLASNO donijelo: 

 
a) 

O D L U K U 
o razrješenju i imenovanju članica Školskog odbora 

Osnovne škole - Scuola elementare Belvedere 
 

I. . 
Razrješuju se dužnosti članica Školskog odbora Osnovne škole - Scuola 

elementare Belvedere: 
- Nina TOMŠIĆ DUBROVIĆ i 
- Đulija MALATESTINIĆ. 

II. 
Za članice Školskog odbora Osnovne škole - Scuola elementare Belvedere 

imenuju se: 
- Sandra BURIĆ, iz reda učitelja i stručnih suradnika i 
- Irena ŠPORER JURIŠEVIĆ, iz reda roditelja. 

 
III. 

Članice Školskog odbora iz točke II. imenuju se na vrijeme do isteka mandata 
članova Školskog odbora. 

IV. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 

b) 
O D L U K U  

o razrješenju člana i imenovanju članice Školskog odbora  
Osnovne škole "Centar" 

 
I. 

 Razrješuje se dužnosti člana Školskog odbora Osnovne škole "Centar" Vesko 
NIKOLAUS. 
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II. 
Za članicu Školskog odbora Osnovne škole "Centar" imenuje se Ksenija 

HASANOVIĆ, iz reda učitelja i stručnih suradnika, na vrijeme do isteka mandata 
članova Školskog odbora. 

III. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 
TOČKA 2. 

Prijedlog zaključka o davanju podrške Grada Rijeke daljnjem razvoju  
3. MAJA - riječke brodograđevne industrije 

 
 Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac uvodno je izvijestila da su kao 
gosti pod ovom točkom dnevnog reda sjednici nazočni zamjenik Župana Primorsko-goranske 
županije Vidoje Vujić, član Uprave BI "3. maj" d.d. Predrag Božanić, povjerenik Sindikata 3. 
maj u BI "3. maj" d.d. Željko Maričić, povjerenik Sindikata Istre i Kvarnera u BI "3. maj" d.d 
Vedran Sabljak, predsjednica Radničkog vijeća BI "3. maj" d.d. Nada Jelinić Starčević te 
članovi Nadzornog odbora BI "3. maj" d.d. Roland Sušanj i Nikša Moreti. 
 
 Nakon uvodne obavijesti, na traženje predsjednice Kluba vijećnika HDZ-a Tomislave 
Zečević Pedić, predsjednica Vijeća je odobrila stanku od 15 minuta zbog održavanja sjednice 
tog Kluba.  
 
 Nakon održane stanke, Gradonačelnik mr.sc. Vojko Obersnel je podnio dodatno 
uvodno usmeno izlaganje. Uvodno su se Gradskom vijeću obratili i zamjenik Župana Vidoje 
Vujić, član Uprave BI "3. maj" d.d. Predrag Božanić, član Nadzornog odbora BI "3. maj" d.d. 
Roland Sušanj i povjerenik Sindikata Istre i Kvarnera Vedran Sabljak. 
 

U raspravi su sudjelovali članovi Vijeća Ana Komparić Devčić ispred Kluba članova 
Gradskog vijeća SDP, IDS, ARS, HSLS i HSU, Dušan Sekulić ispred Kluba PGS-a, Hrvoje 
Burić ispred Kluba vijećnika HDZ-a, mr.sc. Šime Jagičić ispred Kluba HNS-a i HSS-a, mr.sc. 
Vesna Buterin, Hrvoje Burić, Lidija Flas, Ana Komparić Devčić, Ivan Ivaniš, mr.sc. Željko 
Glavan, Danko Švorinić, Tomislava Zečević Pedić, Dinko Beaković, Oskar Skerbec, mr.sc. 
Ernest Cukrov, mr.sc. Nikola Ivaniš, Josip Rupčić, mr.sc. Bojan Šober, Bože Mimica, Tea 
Čaljkušić Mance, Ivan Bogdanić, Ivana Jurčić, Dorotea Pešić Bukovac, Denis Pešut i Mate 
Tomljanović, Gradonačelnik mr.sc. Vojko Obersnel, zamjenici Gradonačelnika Miroslav 
Matešić i dr.sc. Željko Jovanović, član Nadzornog odbora BI "3. maj" d.d. Roland Sušanj te 
završno Dinko Beaković ispred Kluba PGS-a, mr.sc. Vesna Buterin ispred Kluba vijećnika 
HDZ-a i Ana Komparić Devčić ispred Kluba članova Gradskog vijeća SDP, IDS, ARS, HSLS i 
HSU. 

 
 Hrvoje Burić je, ispred Kluba vijećnika HDZ-a, predložio Gradonačelniku da se 

komunalna naknada koja nije fakturirana 3. maju i predstavlja potraživanja Grada Rijeke 
proda poslovnoj banci, a sredstva ponude brodonaručitelju kao jamstvo izgradnje brodova. 
 
 Danko Švorinić je, ukazujući na činjenicu da u prijedlozima zaključaka nije sadržana i 
podrška Grada suradnji na prijedlogu modela restrukturiranja brodogradilišta kroz program 3. 
maj – trećemajcima, predložio da i navedeno uđe u konačni tekst zaključaka.  
 
 Mr.sc. Nikola Ivaniš je u svoje osobno i u ime svoje stranke predložio da se razmotri 
da se zaključci predloženi od strane Gradonačelnika upotpune i dopune zaključcima 
sadržanim u točkama 7. i 8. zaključaka koje je pripremio Klub PGS-a. 
 

 Denis Pešut je zamolio Gradonačelnika da prijedloge zaključaka dopuni u smislu 
prijedloga radnika 3. maja da se restrukturiranje i privatizacija riješi kroz model njihovog 
sudjelovanja.  
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 Tomislava Zečević Pedić je predložila da Gradsko vijeće donese zaključak kojim bi 

prihvatio prijedlog kojeg je iznio član Vijeća Hrvoje Burić ispred Kluba vijećnika HDZ-a, da 
Grad Rijeka ponudi poslovnoj banci potraživanja komunalne naknade kao depozit za 
brodogradilište.  

 
 Dinko Beaković je, ispred Kluba PGS-a, predložio da se usvoje dvije točke iz 
zaključaka Kluba PGS-a koje glase: "7. Traži se od Vlade Republike Hrvatske da u 
pregovorima s EU odmah ishodi povlačenje zabrane sklapanja novih brodograđevnih 
poslova i 8. ne podržava se privatizacija brodogradilišta, pa tako ni privatizacija 3. maj-a, a 
ako je privatizacija ipak neizbježna radi možebitnih obveza brzopleto prihvaćenih u 
pregovorima s EU, traži se od Vlade da odgovorno razmotri prijedlog oblika privatizacije 
kojeg su započeli pripremati sindikati brodogradilišta 3. maj, Brodosplit, Brodotrogir i 
Kraljevica sklapanjem Sporazuma od 2. rujna 2010." 
 
 U očitovanju na iznesene prijedloge, Gradonačelnik mr.sc. Vojko Obersnel je iznio da 
ostaje u potpunosti pri predloženim zaključcima, naglasivši pritom da prijedlog zaključka u 
kojem je navedeno da Grad Rijeka podržava svaki model restrukturiranja uključivo i 
privatizaciju ukoliko taj model osigurava dugoročan razvoj 3. maj-a temeljen na osnovama 
daljnjeg tehničko tehnološkog razvoja, tržišnog iskoraka i očuvanja radnih mjesta, 
podrazumijeva kako privatizaciju, tako i inicijativu koju su pokrenuli sindikati, a i Program 
restrukturiranja kojeg je predložila uprava. Predlaže da se prihvati prijedlog zaključka Kluba 
PGS-a o povlačenju zabrane sklapanja novih ugovora, modificiran na način da se od Vlade 
zatraži da u daljnjim pregovorima s Europskom unijom preispita do sada naglašavanu 
zabranu ugovaranja novih brodograđevnih poslova iz razloga što proces privatizacije traje 
predugo i time ugrožava brodogradnju.  
   
 G l a s o v a nj e: 
 
 I. Nakon rasprave, Gradsko vijeće je VEĆINOM GLASOVA (24 za, 7 suzdržanih) 
donijelo slijedeći 

z a k l j u č a k 
 

1. Grad Rijeka podržava svaki model restrukturiranja, uključivo i privatizaciju, 
ukoliko taj model osigurava dugoročan razvoj 3. MAJA temeljen na osnovama daljnjeg 
tehničko-tehnološkog razvoja, tržišnog iskoraka i očuvanja radnih mjesta.  

2. Grad Rijeka podržava nastojanja Uprave za pronalaženje i ugovaranje novih 
poslova u cilju očuvanja i daljnjeg razvoja brodogradnje u Rijeci te daje punu podršku 
Upravi za realizaciju Ugovora s Wisby Tankers AB  za izgradnju brodova za prijevoz 
asfalta kao novog proizvoda više razine tehničko-tehnološke složenosti koja povećava 
konkurentnost 3. MAJA. 

3. Kako je za osnaženje Ugovora s Wisby Tankers AB, za gradnju prva dva 
broda potrebno osigurati avansne garancije u iznosu od 12.270.000,00 USD po brodu, 
odnosno 24.540.000,00 USD za dva broda, Gradsko vijeće Grada Rijeke upućuje hitan 
zahtjev Vladi Republike Hrvatske, kao neizravnom većinskom vlasniku 3.MAJ 
BRODOGRADILIŠTA d.d., da donese odluku kojom ovlašćuje Ministarstvo financija da 
u njeno ime izda neopozivo i bezuvjetno državno jamstvo za osiguranje avansnih 
garancija.  

4. Gradsko vijeće Grada Rijeke je suglasno da Grad Rijeka izda jamstvo za 
osiguranje avansnih garancija ukoliko Vlada Republike Hrvatske ne donese odluku o 
izdavanju državnog jamstva. 

5. Gradsko vijeće Grada Rijeke daje mandat Gradonačelniku Grada Rijeke za 
izdavanja jamstva za osiguranje avansne garancije u iznosu od 24.540.000,00 USD, te 
traži od Ministarstva financija da hitno izda suglasnost kojom Gradu Rijeci odobrava 
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davanje jamstva za osiguranje avansnih garancija iz Ugovora kojeg je 3.MAJ 
BRODOGRALIŠTE d.d. sklopilo s Wisby Tankers AB. 

6. Traži se od Vlade Republike Hrvatske da u daljnjim pregovorima s 
Europskom unijom preispita do sada naglašavanu zabranu ugovaranja novih 
brodograđevnih poslova iz razloga što proces privatizacije traje predugo i time 
ugrožava brodogradnju.  
 
 II. Zatim je Gradsko vijeće glasovalo o prijedlogu Kluba vijećnika HDZ-a da Grad 
Rijeka ponudi poslovnoj banci potraživanja po osnovi komunalne naknade i isto predloži kao 
depozit za brodogradilište 3. maj u svrhu davanja avansne garancije osnaženja Ugovora s 
Wisby Tankers AB. 
 
 Gradsko vijeće nije prihvatilo prijedlog zaključka (9 glasova za, 19 glasova 
protiv, 3 glasa suzdržana). 
 

TOČKA 3. 
Prijedlog odluke o izradi Detaljnog plana uređenja stambenog područja  

Drenova - Bok 
 

 Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac uvodno je izvijestila da su 
zaključci odbora koji su razmatrali ovu točku dnevnog reda dostavljeni članovima Vijeća na 
klupe. 
 
 U raspravi su sudjelovali član Vijeća Dinko Beaković ispred Kluba PGS-a i pročelnik 
Odjela gradske uprave za razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem Srđan 
ŠKUNCA. 

 
Nakon rasprave, Gradsko vijeće je JEDNOGLASNO donijelo Odluku o izradi 

Detaljnog plana uređenja stambenog područja Drenova – Bok. 
 

TOČKA 4. 
Utvrđivanje prijedloga mreže osnovnih škola na području grada Rijeke 

 
 Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac uvodno je izvijestila da su 
zaključci odbora koji su razmatrali ovu točku dnevnog reda dostavljeni članovima Vijeća na 
klupe te da je član Gradskog vijeća mr.sc. Željko Glavan podnio amandman na Nacrt 
prijedloga mreže. 
 
 Dodatno uvodno usmeno izlaganje podnijela je pročelnica Odjela gradske uprave za 
odgoj i školstvo Branka Renko-Silov koja je izvijestila Vijeće da je Gradonačelnik kao 
predlagatelj suglasan s amandmanom člana Vijeća mr.sc. Željka Glavana kojim se mijenjaju 
upisna područja osnovnih škola Pehlin i Zamet određena u Glavi IV. Nacrta prijedloga mreže 
osnovnih škola na području Grada Rijeke, na način da se upisno područje Osnovne škole 
Pehlin proširuje u dijelu ulica Bilogorska (neparni brojevi od 1 do 27), Zametskog korena 
(neparni brojevi od 15 do 17 i parni brojevi od 18 do 40) te Bartolovo (parni brojevi od 12 do 
14), a upisno područje Osnovne škole Zamet se za navedene dijelove ulica smanjuje.  
 
 U raspravi su sudjelovali članovi Vijeća Sandra Krpan ispred Kluba članova Gradskog 
vijeća SDP, IDS, ARS, HSLS i HSU i Ivan Bogdanić. 
 
 Prije prelaska na glasovanje, potpredsjednik Gradskog vijeća Dušan Sekulić je 
podsjetio da je amandman s kojim se suglasio predlagatelj postao sastavni dio Prijedloga 
akta o kojem se glasuje. 
 

 10



 Gradsko vijeće je JEDNOGLASNO utvrdilo Prijedlog mreže osnovnih škola na 
području grada Rijeke.  
   

TOČKA 5. 
Prijedlog odluke o stipendiranju studenata koji se obrazuju  

za deficitarna zanimanja 
 

 Potpredsjednik Gradskog vijeća Dušan Sekulić uvodno je izvijestio da su zaključci 
odbora koji su razmatrali ovu točku dnevnog reda dostavljeni članovima Vijeća na klupe te da 
je Odbor za Statut, Poslovnik i propise podnio amandman na Prijedlog odluke. 
 
 Dodatno uvodno usmeno izlaganje podnio je Gradonačelnik mr.sc. Vojko Obersnel. 
 
 U raspravi su sudjelovali članovi Vijeća Tomislava Zečević Pedić ispred Kluba 
vijećnika HDZ-a i Vuk Prica ispred Kluba članova Gradskog vijeća SDP, IDS, ARS, HSLS i 
HSU te Gradonačelnik mr.sc. Vojko Obersnel. 
 
 Prije prelaska na glasovanje, predsjednica Vijeća Dorotea Pešić-Bukovac je izvijestila 
da se Gradonačelnik kao predlagatelj suglasio s amandmanom Odbora za Statut, Poslovnik i 
propise na članak 18. Prijedloga odluke kojim se predlaže da se u članku 18. stavku 1. riječ 
"reguliranja" briše, kao i s prijedlogom da se naziv Odluke nadopuni tako da glasi: "Odluka o 
stipendiranju studenata koji se obrazuju za deficitarna zanimanja za potrebe ustanova na 
području grada Rijeke." 
 Nakon rasprave, Gradsko vijeće je JEDNOGLASNO donijelo Odluku o 
stipendiranju studenata koji se obrazuju za deficitarna zanimanja za potrebe ustanova 
na području grada Rijeke. 

 
TOČKA 6. 

Prijedlog odluke o davanju prethodne suglasnosti na izmjene i dopune statuta 
osnovnih škola čiji je osnivač Grad Rijeka 

 
Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac uvodno je izvijestila da su 

zaključci odbora koji su razmatrali ovu točku dnevnog reda dostavljeni članovima Vijeća na 
klupe. 

 
Pod ovom točkom dnevnog reda nije bilo rasprave. 
 

 Prije prelaska na glasovanje, predsjednica Vijeća Dorotea Pešić-Bukovac predložila 
je da Vijeće donese zaključak da će o davanju prethodne suglasnosti na izmjene i dopune 
statuta osnovnih škola glasovati odjednom, nakon čega će biti izrađene zasebne odluke o 
davanju  suglasnosti na svaki od predloženih tekstova izmjena i dopuna statuta. 
  
 G l a s o v a nj e: 
 

I.  
Gradsko vijeće je JEDNOGLASNO donijelo slijedeći  

 
z a k l j u č a k 

 
O davanju prethodne suglasnosti na sve izmjene i dopune statuta osnovnih 

škola čiji je osnivač Grad Rijeka, glasovat će se odjednom. 
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II.  
Zatim je Gradsko vijeće JEDNOGLASNO donijelo odluke o davanju prethodne 

suglasnosti na izmjene i dopune statuta osnovnih škola čiji je osnivač Grad Rijeka, 
kako slijedi: 

1. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole-Scuola elementare Belvedere u 
tekstu kojeg je utvrdio Školski odbor Osnovne škole-Scuola elementare 
Belvedere na sjednici 11.10.2010. godine, 

2. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole “Brajda” u tekstu kojeg je utvrdio 
Školski odbor Osnovne škole “Brajda” na sjednici 11.10.2010. godine, 

3. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole “Centar” u tekstu kojeg je utvrdio 
Školski odbor Osnovne škole “Centar” na sjednici 11.10.2010. godine, 

4. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole – Scuola elementare Dolac u tekstu 
kojeg je utvrdio Školski odbor Osnovne škole – Scuola elementare Dolac na 
sjednici 11.10.2010. godine, 

5. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole “Eugen Kumičić” u tekstu kojeg je 
utvrdio Školski odbor Osnovne škole “Eugen Kumičić” na sjednici 12.10.2010. 
godine, 

6. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole “Fran Franković” u tekstu kojeg je 
utvrdio Školski odbor Osnovne škole “Fran Franković” na sjednici 12.10.2010. 
godine, 

7. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole – Scuola elementare “Gelsi” u 
tekstu kojeg je utvrdio Školski odbor Osnovne škole – Scuola elementare 
“Gelsi” na sjednici 11.10.2010. godine, 

8. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole Gornja Vežica Rijeka u tekstu kojeg 
je utvrdio Školski odbor Osnovne škole Gornja Vežica Rijeka na sjednici 
7.10.2010. godine, 

9. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole Ivana Zajca u tekstu kojeg je 
utvrdio Školski odbor Osnovne škole Ivana Zajca na sjednici 13.10.2010. 
godine, 

10. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole “Kantrida” Rijeka u tekstu kojeg je 
utvrdio Školski odbor Osnovne škole “Kantrida” Rijeka na sjednici 12.10.2010. 
godine, 

11. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole “Kozala” u tekstu kojeg je utvrdio 
Školski odbor Osnovne škole “Kozala” na sjednici 7.10.2010.godine, 

12. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole “Nikola Tesla” u tekstu kojeg je 
utvrdio Školski odbor Osnovne škole “Nikola Tesla” na sjednici 12.10.2010. 
godine, 

13. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole Pećine u tekstu kojeg je utvrdio 
Školski odbor Osnovne škole Pećine na sjednici 12.10.2010.godine, 

14. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole “Pehlin” u tekstu kojeg je utvrdio 
Školski odbor Osnovne škole “Pehlin” na sjednici 13.10.2010.godine, 

15. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole Podmurvice u tekstu kojeg je 
utvrdio Školski odbor Osnovne škole Podmurvice na sjednici 12.10.2010. 
godine, 

16. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole – Scuola elementare “San Nicolo” u 
tekstu kojeg je utvrdio Školski odbor Osnovne škole – Scuola elementare “San 
Nicolo” na sjednici 11.10.2010. godine, 

17. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole “Srdoči” u tekstu kojeg je utvrdio 
Školski odbor Osnovne škole “Srdoči” na sjednici 12.10.2010.godine, 

18. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole Škurinje Rijeka u tekstu kojeg je 
utvrdio Školski odbor Osnovne škole Škurinje Rijeka na sjednici 12.10.2010. 
godine, 

19. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole “Trsat” u tekstu kojeg je utvrdio 
Školski odbor Osnovne škole”Trsat” na sjednici 11.10.2010. godine, 
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20. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole “Turnić” u tekstu kojeg je utvrdio 
Školski odbor Osnovne škole ”Turnić” na sjednici 12.10.2010. godine, 

21. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole Vežica u tekstu kojeg je utvrdio 
Školski odbor Osnovne škole Vežica na sjednici 12.10.2010. godine, 

22. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole “Vladimir Gortan” u tekstu kojeg je 
utvrdio Školski odbor Osnovne škole ”Vladimir Gortan” na sjednici 11.10.2010. 
godine, 

23. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole “Zamet” Rijeka u tekstu kojeg je 
utvrdio Školski odbor Osnovne škole ”Zamet” Rijeka na sjednici 11.10.2010. 
godine, 

24. na Izmjene i dopune Statuta Centra za odgoj i obrazovanje u tekstu kojeg je 
utvrdio Školski odbor Centra za odgoj i obrazovanje na sjednici 12.10.2010. 
godine. 

 
TOČKA 7. 

Prijedlog odluke o dopuni Odluke o visini spomeničke rente 
 

 Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac uvodno je izvijestila da su 
zaključci odbora koji su razmatrali ovu točku dnevnog reda dostavljeni članovima Vijeća na 
klupe. 

 
Gradsko vijeće je, bez rasprave, JEDNOGLASNO donijelo Odluku o dopuni 

Odluke o visini spomeničke rente. 
 
 

TOČKA 8. 
Prijedlog izmjena i dopuna Općeg programa mjera poticanja razvoja poduzetništva  

na području Grada Rijeke 
 

 Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac uvodno je izvijestila da su 
zaključci odbora koji su razmatrali ovu točku dnevnog reda dostavljeni članovima Vijeća na 
klupe te da je Odbor za Statut, Poslovnik i propise podnio amandman na Prijedlog izmjena i 
dopuna akta.  

 
Pod ovom točkom dnevnog reda nije bilo rasprave.  
 

 Prije prelaska na glasovanje, predsjednica Vijeća Dorotea Pešić-Bukovac je izvijestila 
da se Gradonačelnik kao predlagatelj suglasio s amandmanom Odbora za Statut, Poslovnik i 
propise na članak 1. Prijedloga izmjena i dopuna Općeg programa mjera koji glasi: "Članak 
1. mijenja se i glasi: "U Općem programu mjera poticanja razvoja poduzetništva na području 
Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 6/08, 40/09 i 6/10) – u 
daljnjem tekstu: Program, u članku 4. stavku 2. iza zagrade stavlja se zarez, a riječi: "te 
fizičke" zamjenjuju se riječima: "udruge i fizičke"." 

 
Gradsko vijeće je JEDNOGLASNO donijelo Izmjene i dopune Općeg programa 

mjera poticanja razvoja poduzetništva na području Grada Rijeke. 
 

 
TOČKA 9. 

Prijedlog procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša 
od katastrofa i velikih nesreća za Grad Rijeku 

 
Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac uvodno je izvijestila da su 

zaključci odbora koji su razmatrali ovu točku dnevnog reda dostavljeni članovima Vijeća na 
klupe. 
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Gradsko vijeće je, bez rasprave, JEDNOGLASNO donijelo Procjenu ugroženosti 
stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i velikih nesreća za 
Grad Rijeku. 

 
TOČKA 10. 

a) Prijedlog odluke o prodaji nekretnine u vlasništvu Grada Rijeke (na lokaciji Svilno) 
b) Prijedlog odluke o kupnji građevinskog zemljišta (u k.o. Trsat-Sušak) 
c) Prijedlog odluke o prodaji nekretnine u vlasništvu Grada Rijeke (lokacija Trsat S2) 
Prijedlog odluke o zamjeni nekretnina u vlasništvu Grada Rijeke (lokacija Škurinje) i 
Prijedlog odluke o prodaji nekretnine u vlasništvu Grada Rijeke (dio lokacije u k.o. 
Podvežica 
d) Prijedlog odluke o kupnji nekretnina (u k.o. Trsat-Sušak) 
 

Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac uvodno je izvijestila da su 
zaključci odbora koji su razmatrali ovu točku dnevnog reda dostavljeni na klupe, da je Odbor 
za Statut, Poslovnik i propise zatražio provjeru izračuna površine u odluci koja se odnosi na 
lokaciju Škurinje te da su članovima Vijeća danas na klupe dodatno dostavljeni grafički 
prikazi za sve nekretnine koje su predmet ove točke dnevnog reda. 
 
 Dodatno uvodno usmeno izlaganje podnio je pročelnik Odjela gradske uprave za 
razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem Srđan Škunca. 
 
 U raspravi su sudjelovali članovi Vijeća Josip Rupčić, Hrvoje Burić, Tomislava 
Zečević Pedić i Denis Pešut, Gradonačelnik mr.sc. Vojko Obersnel te pročelnik Odjela 
gradske uprave za razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem Srđan Škunca. 
 
 Pročelnik Odjela gradske uprave za razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje 
zemljištem Srđan Škunca očitovao se na primjedbu Odbora te naveo da je izvršena provjera 
površine i da je ona točno navedena. 
 
 Nakon rasprave, pristupilo se glasovanju. 
 
 G l a s o v a nj e: 

a) 
 

 Gradsko vijeće je JEDNOGLASNO donijelo Odluku o prodaji nekretnine u 
vlasništvu Grada Rijeke (na lokaciji Svilno), 
 

b) 
 

 Gradsko vijeće je VEĆINOM GLASOVA (27 za, 1 suzdržan) donijelo Odluku o 
kupnji građevinskog zemljišta (u k.o. Trsat-Sušak), 

 
c) 
 

Gradsko vijeće je VEĆINOM GLASOVA (27 za, 1 suzdržan) donijelo: 
- Odluku o prodaji nekretnine u vlasništvu Grada Rijeke (lokacija Trsat S2) 
- Odluku o zamjeni nekretnina u vlasništvu Grada Rijeke (lokacija Škurinje) i 
- Odluku o prodaji nekretnine u vlasništvu Grada Rijeke (dio lokacije u k.o. 

Podvežica), 
d) 
 

 Gradsko vijeće je VEĆINOM GLASOVA (27 za, 1 suzdržan) donijelo Odluku o 
kupnji nekretnina (u k.o. Trsat-Sušak). 
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TOČKA 11. 
Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti 

 
 Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac uvodno je izvijestila da su 
zaključci odbora koji su razmatrali ovu točku dnevnog reda dostavljeni članovima Vijeća na 
klupe. 
 

Gradsko vijeće je, bez rasprave, JEDNOGLASNO donijelo Odluku o izmjenama 
Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti. 

 
 

TOČKA 12.  
Prijedlog izmjena Tržnog reda na tržnicama na malo u Gradu Rijeci 

 
 Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac uvodno je izvijestila da su 
zaključci odbora koji su razmatrali ovu točku dnevnog reda dostavljeni članovima Vijeća na 
klupe. 

 
Gradsko vijeće je, bez rasprave, VEĆINOM GLASOVA (27 za, 1 protiv) donijelo 

Izmjene Tržnog reda na tržnicama na malo u Gradu Rijeci. 
 

  
 
Sjednicu su prije završetka napustili članovi Gradskog vijeća: Tea Čaljkušić-Mance, 
Bože Mimica i mr.sc. Bojan Šober. 

 
 
 
 

 Tajnica              Predsjednica 
Gradskog vijeća             Gradskog vijeća 

   Mirna Pavlović - Vodinelić, v.r.      Dorotea Pešić - Bukovac, v.r. 



 ZAPISNIK


15. sjednice Gradskog vijeća Grada Rijeke 


održane 28. listopada 2010. godine



Sjednicu je u 9,35 sati otvorila predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac.



Nakon izvršene prozivke utvrđeno je da su sjednici nazočna 34 člana Gradskog vijeća te da Gradsko vijeće može donositi pravovaljane odluke.



Sjednici su bili nazočni članovi Gradskog vijeća: Dinko Beaković, Ivan Bogdanić, Hrvoje Burić, mr.sc. Vesna Buterin, mr.sc. Ernest Cukrov, Ljiljana Cvjetović, Tea Čaljkušić-Mance, Marko Filipović, Lidija Flas, mr.sc. Željko Glavan, Ivan Ivaniš, mr.sc. Nikola Ivaniš, mr.sc. Šime Jagičić, Ivana Jurčić, Sanjin Kajba, Ana Komparić Devčić, Sandra Krpan, Ljiljana Mihić, Bože Mimica, Dorotea Pešić-Bukovac, Denis Pešut, Nada Pindulić, Vuk Prica, Josip Rupčić, Dušan Sekulić, Oskar Skerbec, Srđan Srdoč, mr.sc. Bojan Šober, Danko Švorinić, Dinko Tamarut, Mate Tomljanović, Ana Turak, Walter Volk i Tomislava Zečević Pedić.



Izostanak je opravdao član Gradskog vijeća Branko Rađa.



Na početku sjednice minutom šutnje odana je počast preminulom članu Odbora za međugradsku i međunarodnu suradnju Davoru Batagelju. 

· Na zapisnik 14. sjednice Gradskog vijeća održane 23. rujna 2010. godine nije bilo primjedbi.

· UVODNE OBAVIJESTI:



Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac je obavijestila da su, sukladno članku 73. Poslovnika Gradskog vijeća, dostavljeni pisani odgovori Gradonačelnika na pitanja koja je član Gradskog vijeća Hrvoje Burić postavio u pisanom obliku u razdoblju između dvije sjednice Gradskog vijeća.

· AKTUALNI SAT

1. JOSIP RUPČIĆ je iznio da će Vijeće danas sigurno donijeti odluku o davanju jamstva za izgradnju dva broda u "3. MAJU" te je u svezi toga upitao, obzirom da Županija ima drugačiji stav od Grada, da li Županija i Grad imaju usklađene stavove u svezi tog problema?


Gradonačelnik mr.sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da ga čudi što član Vijeća pitanje nije postavio tijekom rasprave u točki dnevnog reda o 3. MAJ-u, te ponudio odgovor na ono što više-manje sve čudi, a to je činjenica da Vlada Republike Hrvatske i Grad Rijeka očito imaju različite stavove po tom pitanju, što je u ovom trenutku puno važnije za budućnost 3. MAJ-a, jer je Vlada putem Hrvatskog fonda za privatizaciju de facto osnivač i većinski vlasnik 3. MAJ-a te je izravno odgovorna za njegovo funkcioniranje. Grad i Županija nemaju nikakvih razmimoilaženja u kontekstu ovih aktivnosti, o čemu će biti više rečeno za vrijeme rasprave o toj točki dnevnog reda. 

2. DINKO BEAKOVIĆ je upitao zašto na Dan neovisnosti na Centralnom gradskom groblju na Drenovi, prilikom polaganja vijenaca u Aleji branitelja, nije bilo vojnog kapelana, zašto nije održan nikakav govor, niti je bila minuta šutnje? Zanima ga da li je to u skladu s protokolom ili je u ovom slučaju bilo nekih odmaka od uobičajenog protokola i da li je moguće ubuduće tom državnom prazniku dati veći značaj? 


Gradonačelnik mr. sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da prilikom obilježavanja državnih praznika, dakle polaganje vijenaca ili održavanja komemoracija, protokol ne vodi Grad Rijeka nego se Grad pridružuje tijelima državne uprave koja organiziraju kompletan događaj. 



Što se tiče protokola koji vodi Grad, koliko je njemu poznato do sada nije bilo nikakvih izuzetaka i nikakvih problema u tom kontekstu.


3. mr.sc. ŠIMU JAGIČIĆA zanima što se dešava na odlagalištu Sovjak, obzirom na učestale naslove iz novina koji su ga potakli da postavi to pitanje Gradonačelniku. Navodno su oscilacije tekućine u toj jami i po metar do dva što je moguće, ali ne zna da li to netko kontrolira, te ga osobno zanima porijeklo i sadržaj materijala u toj rupi, posebno bačava koje plutaju po površini. Budući da se pitanje ne tiče samo Grada Rijeke, nego šireg kruga subjekata, zamolio je Gradonačelnika da na njega odgovori u okvirima onog što mu je o toj problematici poznato.


Gradonačelnik mr.sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da na Sovjaku nema zabrinjavajućih promjena u odnosu na proteklih 10-20 godina. Dakle, i do sada su bile zamijećene oscilacije razine nataloženog otpadnog materijala u toj jami. Međutim, nikada do sada, pa tako niti u periodu nakon ovih alarmantnih natpisa, nisu zamijećene nikakve promjene niti na izvorištima koja se nalaze niže od područja Sovjaka, niti u samom moru gdje bi bilo za očekivati da bi se vjerojatno najprije pojavile neke promjene odnosno neko zagađenje da tog zagađenja ima. Unatrag šest godina zbrinjavanje opasnog otpada prešlo je u nadležnost Države, odnosno Ministarstva zaštite okoliša i graditeljstva i u tom trenutku Grad je prekinuo planirane aktivnosti. U I fazi sanacije cilj je bio natkrivanje jame Sovjak kako bi se spriječio dotok oborinskih voda što je najčešće imalo za rezultat promjenu razine tekućine u jami koja se godinama koristila za odlaganje opasnog tekućeg otpada. 



Prema saznanjima koje ima, Ministarstvo intenzivno radi na projektu sanacije jame koja neće biti niti jednostavna niti jeftina. Očekuju da će se dio troškova sanacije moći osigurati putem fondova Europske unije.


4. IVAN BOGDANIĆ se nadovezao na temu odlagališta Sovjak i prenio zabrinutost stanovništva koje živi u blizini jame Sovjak te je iznio da Grad, kao korisnik najvećeg dijela tog otpada, mora, neovisno o naporima koje ulaže država na sanaciji jame, pojačati napore da se taj problem riješi što je brže i bolje moguće. 

Gradonačelnik mr. sc. VOJKO OBERSNEL je ponovno naglasio da je riječ o nadležnosti odnosno obavezi države odnosno Ministarstva zaštite okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva, s kojim je Grad u kontaktu i slijedom toga ima informacije da se projekt odvija dinamikom kojom se odvija, ali pretpostavlja da može i brže. U tom pravcu očekuje i potporu člana Vijeća, za kojeg pretpostavlja da ima bolje kontakte s Ministarstvom nego on, budući se radi o ekološkom problemu koji pogađa sve stanovnike bez obzira na stranačku iskaznicu ili političko opredjeljenje.


IVAN BOGDANIĆ je iznio da osobno ima vrlo bliske i dobre kontakte sa Sovjakom i Crnom jamom, a ne sa ministarstvima i sa Vladom.


5. WALTER VOLK je iznio da se izgradnjom prve tri dionice ceste A ili 236 na Drenovi dobila moderna prometnica koja spaja Škurinje i Drenovu, i zbog koje je došlo do produženja autobusne linije 5 do samog Centralnog gradskog groblja. Zbog njene širine, na većem dijelu ravnine ta je prometnica postala poligon za neodgovorne vozače, čime su dovedeni u opasnost stanovnici, a posebice djeca koja svakodnevno moraju proći tom prometnicom budući da se u neposrednoj blizini nalazi Osnovna škola Fran Franković.



Vijeće Mjesnog odbora Drenova s nadležnim Odjelom za komunalni sustav i TD Rijeka promet pokušava već godinama taj problem riješiti postavljanjem raznih barijera radi usporavanja prometa, što se pokazalo nedostatnim. Nadalje je iznio da je jedino logično rješenje tog problema postavljanje semaforizacije na raskrižju sa ulicom Ivana Žorža, čime bi se omogućio siguran prijelaz učenika i ostalih sudionika u prometu. Obzirom na složenost zahvata i visinu troškova semaforizacije, Vijeće nije u mogućnosti riješiti taj problem unutar prioriteta Mjesnog odbora Drenova, budući da postoje i druge potrebe za komunalno opremanje tog područja, pa je upitao Gradonačelnika, obzirom da ta prometnica spada u nerazvrstane ceste te da je izgrađena sredstvima razvoja, da li postoji mogućnost da se iz tih istih sredstava izvrši semaforizacija na opće zadovoljstvo.


Gradonačelnik mr. sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio kako je Grad, u suradnji sa Županijskom upravom za ceste i Hrvatskim cestama koje u većem dijelu upravljaju najvažnijim prometnicama na području grada Rijeke, a putem TD Rijeka promet, pokrenuo projekt semaforizacije odnosno automatskog upravljanja prometom što uključuje i zamjenu postojećih semafora i povezivanje semafora u jedan funkcionalni sustav. Ugovor o sufinanciranju tog projekta već je bio potpisan, ali zbog opće situacije Županijska uprava za ceste i Hrvatske ceste nisu mogle ostvariti program u onom obimu koji je bio predviđen. Jedna od varijanti je da se koriste sredstva koja Mjesni odbor dobiva iz gradskog proračuna za tzv. male komunalne akcije koja se u Proračunu za sada neće smanjivati, a ostat će vjerojatno na istoj razini i u Proračunu za 2011. godinu jer s obzirom na opseg zahvata teško da se može govoriti o korištenju razvojnih sredstava. Predlaže da se s TD Rijeka promet izvidi mogućnost postavljanja semafora na najproblematičnijim mjestima u neposrednoj blizini škole.


6. OSKAR SKERBEC je upitao da li se radovi u Zvonimirovoj ulici odvijaju sukladno planiranoj dinamici i predviđenom projektnom i izvedbenom dokumentacijom te da li će novo ugibalište, koje se dobiva rekonstrukcijom dijela Zvonimirove ulice, umanjiti postojeću zelenu površinu?


Gradonačelnik mr. sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da su završeni radovi na sjevernom kolničkom traku Zvonimirove ulice postavljanjem novih instalacija i kompletne infrastrukture te se pristupilo radovima na južnom kolniku. Radovi na sjevernom kolniku su nešto kasnili, prije svega zbog nepogodnih meteoroloških uvjeta, zbog čega je i stavljanje asfalta bilo odgođeno za više od 15 dana te ukoliko ne bude dodatnih iznenađenja, sve bi se moglo završiti prema predviđenom planu odnosno do kraja mjeseca svibnja iduće godine. Radovima će se u jednom dijelu dobiti puno šira ulica, širi nogostup, nova autobusna ugibališta postavljena po pravilima struke, prilaz za novi zapadni trgovački centar što podrazumijeva kompletno preuređenje Čurbegove ulice, a ujedno će se riješiti i prilazi za zgrade sjeverno od Zvonimirove ulice uz uređenje određenih parkirališnih mjesta, s ciljem da se maksimalno izađe u susret potrebama građana tog područja. Zbog navedenih radova bilo je neophodno ukloniti dio stabala koja se nalaze na zelenoj površini, s time da su neka od njih posječena, a neka izvađena s korijenom i bit će vraćena natrag ili na druge lokacije u Zvonimirovoj ulici. Svako posječeno stablo bit će nadomješteno novim stablom čime će hortikulturno uređenje Zvonimirove ulice biti bogatije nego sada.


7. HRVOJE BURIĆ je podsjetio da je koncem 2007. godine na temelju ugovora s tvrtkom Čistoća s posebnog računa namjenskih sredstava razvoja na račun Proračuna preneseno 24 milijuna kuna. Budući da je povrat planiranih sredstava trebao biti u 2008. godini, a da je tada vraćeno svega 500.000 kuna, a u 2009.-toj godini ništa, upitao je da li će sredstva biti vraćena u 2010.-toj godini, kako je i navedeno u odgovoru na Nalaz Državne revizije?


Gradonačelnik mr.sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da će ponajprije objasniti kako je i zašto Grad uopće došao u situaciju da koristi sredstva razvoja, koja u suštini i nisu sredstva komunalnog društva Čistoća, nego su sredstva Proračuna Grada Rijeke koja se koriste za razvojne projekte Komunalnog društva Čistoća. Naveo je da su sredstva bila potrebna nakon što Grad u postupku izdavanja obveznica Grada Rijeke za realizaciju bazena na Kantridi nije dobio suglasnost Ministarstva za izdavanje obveznica niti odjednom, niti za izdavanje obveznica u dinamici kako je zatraženo, tako da se desila situacija da su 2008. godini bili najveći radovi, a odobren najmanji iznos izdavanja jedne od tranši obveznica. U tom kontekstu Grad je iskoristio ta sredstva koja će se vratiti i koja će biti potrošena za onu namjeru za koju su i bila planirana, u ovom slučaju za sanaciju odlagališta na Viševcu, koja niti u jednom trenutku nije zbog toga bila ugrožena ili usporena. Do sada je vraćeno još cca 2 milijuna kuna.


HRVOJE BURIĆ je dodao da nije zadovoljan odgovorom te apelirao da Gronačelnik poštuje rokove koji su utvrđeni u ugovorima koje potpisuje.


Gradonačelnik mr. sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da je ugovor koji je potpisan naknadno i aneksiran, te da Grad nije odustao od svoje obveze, već su rokovi za izvršenje obveze produženi, a na ta se sredstva plaćaju i kamate. Još je jednom naglasio da zbog navedenog niti u jednom trenutku nije došla u pitanje sanacija deponija Viševac koja se odvija predviđenom dinamikom, a KD Čistoća istovremeno svu potrebnu opremu nabavlja iz razvojnih sredstava sukladno potrebama i sukladno zacrtanim programima.


8. MATE TOMLJANOVIĆ je upitao kakva je dinamika realizacije projekta izgradnje Dječjeg vrtića kod bivšeg Instalatera na Rastočinama?


Gradonačelnik mr.sc. VOJKO OBERSNEL je istaknuo kako će, zbog opće gospodarske situacije, nesumljivo doći do određenog usporavanja u realizaciji tog projekta iz razloga što je oslabio interes za kupnju nekretnina te je razumljiv stav investitora da se taj projekt realizira usporenom dinamikom. U svakom slučaju, u ovom se trenutku radi na izradi projektne dokumentacije i ishodovanju građevinske dozvole. Neovisno o tome, zajedno s investitorom radi se na projektu izgradnje vrtića tako da je za prvi kvartal iduće godine planirano zatvaranje financijske konstrukcije odnosno iznalaženje modela financiranja. Ukoliko sve bude išlo planiranom dinamikom, početkom 2012. godine moglo bi se pristupiti izgradnji vrtića.


9. IVANA JURČIĆ je, u svezi raznih natpisa u tisku, vezano uz preseljenje Podravke iz sadašnjih prostora, upitala Gradonačelnika da li je u obavljenim razgovorima s poslodavcem dobio određena jamstva o korektnom zbrinjavanju sadašnjih zaposlenika, što iz tiska nije baš razvidno i da li je bilo razgovora o eventualnim budućim sadržajima na tom lokalitetu?


Gradonačelnik mr.sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da se gospodarski interes vlasnika često ne poklapa s javnim interesom, međutim mogućnosti javnog sektora da utiče na gospodarski kroz zakonodavstvo Republike Hrvatske su vrlo, vrlo minimalne barem u ovakvim okolnostima. Dakle, ono što stoji na raspolaganju i što je gotovo jedino sredstvo koje lokalna samouprava ima na raspolaganju je upravljanje prostorom, odnosno određivanje namjene prostora. Upravo tu činjenicu je iskoristio je za raspravu odnosno za razgovor s Upravom Podravke inzistirajući na tome da se ipak pokuša iznaći rješenje da proizvodnja ili barem dio proizvodnje i dalje ostane u Rijeci, a da ukoliko postoji višak radnika da se taj višak zbrine na adekvatan način. U tom kontekstu je dobio uvjerenje od predsjednika Uprave Podravke da će to biti učinjeno na takav način. Za otprilike 10-ak dana očekuje ponovni sastanak s Upravom Podravke na kojem očekuje da će mu biti prezentiran način na koji će se proizvodnja ili barem dio proizvodnje zadržati u Rijeci, kao i način zbrinjavanja eventualnog viška radnika koji ne može podrazumijevati nuđenje radnih mjesta izvan područja Grada Rijeke. Iz Uprave ga uvjeravaju da nitko neće biti prisiljen otići iz tvrtke, da će ponuđene otpremnine za one koji ih prihvate biti više od onih koje su propisane Zakonom, ali isključivo na dobrovoljnoj osnovi, da će se dio radnika zbrinuti na lokaciji na kojoj će se nastaviti proizvodnja a ona mora biti na području Rijeke ili okolice, odnosno kroz preraspodjelu u druge poslovne centre kojima Podravka raspolaže na ovom prostoru, dakle prije svega u segmentu njihovog trgovačko logističkog centra. Isto tako, Podravka je zainteresirana za izgradnju jednog velikog logističkog centra u Rijeci ili u njezinom okruženju kao središnjeg logističkog centra za područje Primorsko-goranske županije i Istre.

10. TEA ČALJKUŠIĆ-MANCE je upitala kada će biti dovršena cesta C 233 koja spaja Srdoče i Kastav?


Gradonačelnik mr.sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio kako je dio ceste izgrađen i pušten u upotrebu. U međuvremenu je Grad Kastav prepoznao kao svoj prioritet jednu drugu dionicu te prometnice, a ne ovu koja bi povezala područje Srdoča sa Rešetarima, iako se radi o svega nekih 300-tinjak metara. Ima uvjeravanja gradonačelnika Grada Kastva da će nakon završetka ove dionice koju sada grade krenuti u realizaciju nedostajućeg dijela između Kastva i Srdoča i da je već pokrenut postupak otkupa zemljišta, dakle imovinsko pravne pripreme. Grad Rijeka će naravno shodno financijskim mogućnostima nastaviti izgradnju kroz područje Srdoča, odnosno povezivanje sa Zametom. U ovom trenutku se radi na izradi Glavnog projekta proširenja postojeće prometnice koja bi trebala spojiti ulicu Tina Ujevića i Dražičku čime bi se preko Srdoča povezali Zamet i Kastav.


TEA ČALJKUŠIĆ-MANCE je dodala da građane tog područja zanima da li se zna krajnji rok dovršetka tog posla?


Gradonačelnik mr.sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da je sve ovisno o gospodarskoj situaciji u Hrvatskoj, ali sve kada bi i bilo financijskih sredstava trenutno je u tijeku faza izrade priojektne dokumenatcije, tako da bi se u nekoj optimističnijoj varijanti s radovima moglo nastaviti u 2012.-toj godini. 

11. TOMISLAVA ZEČEVIĆ PEDIĆ je upitala zašto se od učiteljica zaposlenih u programima produženog boravka i cjelodnevne nastave u osnovnim školama, između ostalog traži da osim što podučavaju i paze na djecu, preuzmu na sebe i dužnost administratora (popunjavaju tablice, prikupljaju potvrde te "hvataju" roditelje da plate račune), te im se prijeti da im ukoliko to ne učine, neće biti isplaćena plaća. 



Ujedno je zanima zašto te učiteljice svoju plaću ne dobivaju na vrijeme odnosno tko je za to odgovoran, budući da svaki mjesec plaću dobivaju u različito vrijeme te je zamolila da se tim učiteljicama ne prijeti jer one izvršavaju svoju primarnu zadaću, a to je da o djeci brinu te da ih odgajaju i podučavaju. 

Gradonačelnik mr. sc. VOJKO OBERSNEL je odgovorio da bi u jednoj uređenoj državi bilo logično da pedagoški standard svuda bude jednak i da sastavni dio tog pedagoškog standarda bude produženi odnosno cjelodnevni boravak koji bi trebao biti osiguran od onoga tko je nadležan za osiguravanje plaća u osnovnim školama. Na žalost u praksi to nije tako, pa je Grad u tom kontekstu pokrenuo program koji je rezultirao otvaranjem 86 novih radnih mjesta što u ovim okolnostima dosta znači, ali obzirom na sva događanja i gospodarska kretanja Grad više nije bio u mogućnosti u potpunosti osigurati financiranje sredstava za plaće učiteljica isključivo iz Proračuna te je minimalni dio tereta prebačen na roditelje. Osobno ne zna kako je taj posao organiziran po školama, jer to ovisi o ravnateljima škola koji posao moraju organizirati na odgovarajući način, ali je siguran da takva uputa nije dobivena iz Grada Rijeke. Isto tako, smatra da mu osobno ne bi smetalo obavljanje tih poslova ako je u pitanju egzistencija radnog mjesta. Obećao je da će se raspitati u kojim školama i pod kojim okolnostima je definirano da taj posao odrađuju učiteljice koje rade u produženom boravku.


TOMISLAVA ZEČEVIĆ PEDIĆ je dodala da se i ona slaže da radi egzistencije radnog mjesta treba raditi što se od djelatnika traži, ali smatra da svako radno mjesto mora osigurati čovjeku i minimum njegovog dostojanstva, odnosno da ima nešto ispod čega se ne može ići, jer svatko ima svoje zanimanje i neovisno o svom zanimanju neka svatko radi ono za što je zadužen. Osobno smatra da se problem uplatnica, rješavanja koeficijenata koje roditelji plaćaju i ostalog posla može riješiti i na neki drugi način. Kako smatra da u Gradu Rijeci postoji kadar koji je sposoban riješiti taj problem, zamolila je Gradonačelnika da se to i učini.


· UTVRĐIVANJE DNEVNOG REDA


Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac je izvijestila da na prijedlog dnevnog reda koji je dostavljen uz poziv za sjednicu Gradskog vijeća nije podnesen prigovor te da su uz točku 10. predloženog dnevnog reda naknadno dostavljena još dva materijala: 

· Prijedlog odluke o prodaji nekretnine u vlasništvu Grada Rijeke (lokacija Trsat S2), Prijedlog odluke o zamjeni nekretnina u vlasništvu Grada Rijeke (lokacija Škurinje) i Prijedlog odluke o prodaji nekretnine u vlasništvu Grada Rijeke (dio lokacije u k.o. Podvežica) kojeg će Vijeće razmatrati kao podtočku c) i 

· Prijedlog odluke o kupnji nekretnina (u k.o. Trsat-Sušak) kojeg će Vijeće razmatrati kao podtočku d). 



Predsjednica Vijeća zatim je izvijestila:


· da je naknadno, sukladno odredbi članka 125. stavka 1. Poslovnika Gradskog vijeća, dostavljen prijedlog za dopunu dnevnog reda sjednice točkom: "Prijedlog zaključka o davanju podrške Grada Rijeke daljnjem razvoju 3. MAJA – riječke brodograđevne industrije." Uz prijedlog za dopunu dnevnog reda dostavljeni su i materijali po predloženoj dopuni dnevnog reda;

· da je Odbor za mjesnu samoupravu, kao predlagatelj materijala pod točkom 7. predloženog dnevnog reda (Prijedlog odluke o određivanju naziva trga na području Grada Rijeke), dostavio Gradskom vijeću zaključak kojim na današnjoj sjednici povlači Prijedlog odluke pod točkom 4. i upućuje ga u postupak za narednu sjednicu Gradskog vijeća te da je član Gradskog vijeća Danko Švorinić kao predlagatelj materijala pod točkom 12. predloženog dnevnog reda (Prijedlog odluke o osnivanju Radne grupe za izradu modela formiranja tijela koje bi u ime Grada Rijeke upravljalo vlasničkim udjelom u trgovačkom društvu Kanal-Ri d.o.o.) također povukao prijedlog, tako da se iz predloženog dnevnog reda izostavljaju obje navedene točke dnevnog reda.



Predsjednica Vijeća stavila je na glasanje prijedlog da se dnevni red sjednice dopuni točkom: "Prijedlog zaključka o davanju podrške Grada Rijeke daljnjem razvoju 3. maja – riječke brodograđevne industrije", koju bi Gradsko vijeće razmatralo kao točku 2. predloženog dnevnog reda.


Nakon što je Gradsko vijeće JEDNOGLASNO usvojilo prijedlog za dopunu dnevnog reda, predsjednica Gradskog vijeća je objavila da je Gradsko vijeće usvojilo slijedeći


D N E V N I  R E D

1. Izbori i imenovanja


a) Prijedlog za razrješenje i imenovanje članica Školskog odbora Osnovne škole – Scuola elementare Belvedere


b) Prijedlog za razrješenje člana i imenovanje članice Školskog odbora Osnovne škole "Centar"


2. Prijedlog zaključka o davanju podrške Grada Rijeke daljnjem razvoju 3. MAJA – riječke brodograđevne industrije


3. Prijedlog odluke o izradi Detaljnog plana uređenja stambenog područja Drenova - Bok


4. Utvrđivanje prijedloga mreže osnovnih škola na području grada Rijeke


5. Prijedlog odluke o stipendiranju studenata koji se obrazuju za deficitarna zanimanja


6. Prijedlog odluke o davanju prethodne suglasnosti na izmjene i dopune statuta osnovnih škola čiji je osnivač Grad Rijeka


7. Prijedlog odluke o dopuni Odluke o visini spomeničke rente


8. Prijedlog izmjena i dopuna Općeg programa mjera poticanja razvoja poduzetništva na području Grada Rijeke

9. Prijedlog procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i velikih nesreća za Grad Rijeku


10. a) Prijedlog odluke o prodaji nekretnine u vlasništvu Grada Rijeke (na lokaciji Svilno)

b) Prijedlog odluke o kupnji građevinskog zemljišta (u k.o. Trsat-Sušak)


c) Prijedlog odluke o prodaji nekretnine u vlasništvu Grada Rijeke (lokacija Trsat S2), Prijedlog odluke o zamjeni nekretnina u vlasništvu Grada Rijeke (lokacija Škurinje) i Prijedlog odluke o prodaji nekretnine u vlasništvu Grada Rijeke (dio lokacije u k.o. Podvežica


d) Prijedlog odluke o kupnji nekretnina (u k.o. Trsat-Sušak)

11. Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti


12. Prijedlog izmjena Tržnog reda na tržnicama na malo u Gradu Rijeci.

TOČKA 1.


Izbori i imenovanja


a) Prijedlog za razrješenje i imenovanje članica Školskog odbora Osnovne škole – Scuola elementare Belvedere

b) Prijedlog za razrješenje člana i imenovanje članice Školskog odbora Osnovne škole "Centar"



Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac uvodno je izvijestila da je predlagatelj Odbor za izbor, imenovanja i razrješenja. 



Gradsko vijeće je, bez rasprave, JEDNOGLASNO donijelo:

a)


O D L U K U


o razrješenju i imenovanju članica Školskog odbora


Osnovne škole - Scuola elementare Belvedere

I. .


Razrješuju se dužnosti članica Školskog odbora Osnovne škole - Scuola elementare Belvedere:


· Nina TOMŠIĆ DUBROVIĆ i


· Đulija MALATESTINIĆ.

II.


Za članice Školskog odbora Osnovne škole - Scuola elementare Belvedere imenuju se:


· Sandra BURIĆ, iz reda učitelja i stručnih suradnika i


· Irena ŠPORER JURIŠEVIĆ, iz reda roditelja.


III.


Članice Školskog odbora iz točke II. imenuju se na vrijeme do isteka mandata članova Školskog odbora.


IV.


Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 


b)


O D L U K U 


o razrješenju člana i imenovanju članice Školskog odbora 


Osnovne škole "Centar"


I.



Razrješuje se dužnosti člana Školskog odbora Osnovne škole "Centar" Vesko NIKOLAUS.

II.


Za članicu Školskog odbora Osnovne škole "Centar" imenuje se Ksenija HASANOVIĆ, iz reda učitelja i stručnih suradnika, na vrijeme do isteka mandata članova Školskog odbora.


III.


Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 


TOČKA 2.


Prijedlog zaključka o davanju podrške Grada Rijeke daljnjem razvoju 

3. MAJA - riječke brodograđevne industrije


Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac uvodno je izvijestila da su kao gosti pod ovom točkom dnevnog reda sjednici nazočni zamjenik Župana Primorsko-goranske županije Vidoje Vujić, član Uprave BI "3. maj" d.d. Predrag Božanić, povjerenik Sindikata 3. maj u BI "3. maj" d.d. Željko Maričić, povjerenik Sindikata Istre i Kvarnera u BI "3. maj" d.d Vedran Sabljak, predsjednica Radničkog vijeća BI "3. maj" d.d. Nada Jelinić Starčević te članovi Nadzornog odbora BI "3. maj" d.d. Roland Sušanj i Nikša Moreti.


Nakon uvodne obavijesti, na traženje predsjednice Kluba vijećnika HDZ-a Tomislave Zečević Pedić, predsjednica Vijeća je odobrila stanku od 15 minuta zbog održavanja sjednice tog Kluba. 


Nakon održane stanke, Gradonačelnik mr.sc. Vojko Obersnel je podnio dodatno uvodno usmeno izlaganje. Uvodno su se Gradskom vijeću obratili i zamjenik Župana Vidoje Vujić, član Uprave BI "3. maj" d.d. Predrag Božanić, član Nadzornog odbora BI "3. maj" d.d. Roland Sušanj i povjerenik Sindikata Istre i Kvarnera Vedran Sabljak.


U raspravi su sudjelovali članovi Vijeća Ana Komparić Devčić ispred Kluba članova Gradskog vijeća SDP, IDS, ARS, HSLS i HSU, Dušan Sekulić ispred Kluba PGS-a, Hrvoje Burić ispred Kluba vijećnika HDZ-a, mr.sc. Šime Jagičić ispred Kluba HNS-a i HSS-a, mr.sc. Vesna Buterin, Hrvoje Burić, Lidija Flas, Ana Komparić Devčić, Ivan Ivaniš, mr.sc. Željko Glavan, Danko Švorinić, Tomislava Zečević Pedić, Dinko Beaković, Oskar Skerbec, mr.sc. Ernest Cukrov, mr.sc. Nikola Ivaniš, Josip Rupčić, mr.sc. Bojan Šober, Bože Mimica, Tea Čaljkušić Mance, Ivan Bogdanić, Ivana Jurčić, Dorotea Pešić Bukovac, Denis Pešut i Mate Tomljanović, Gradonačelnik mr.sc. Vojko Obersnel, zamjenici Gradonačelnika Miroslav Matešić i dr.sc. Željko Jovanović, član Nadzornog odbora BI "3. maj" d.d. Roland Sušanj te završno Dinko Beaković ispred Kluba PGS-a, mr.sc. Vesna Buterin ispred Kluba vijećnika HDZ-a i Ana Komparić Devčić ispred Kluba članova Gradskog vijeća SDP, IDS, ARS, HSLS i HSU.



Hrvoje Burić je, ispred Kluba vijećnika HDZ-a, predložio Gradonačelniku da se komunalna naknada koja nije fakturirana 3. maju i predstavlja potraživanja Grada Rijeke proda poslovnoj banci, a sredstva ponude brodonaručitelju kao jamstvo izgradnje brodova.


Danko Švorinić je, ukazujući na činjenicu da u prijedlozima zaključaka nije sadržana i podrška Grada suradnji na prijedlogu modela restrukturiranja brodogradilišta kroz program 3. maj – trećemajcima, predložio da i navedeno uđe u konačni tekst zaključaka. 



Mr.sc. Nikola Ivaniš je u svoje osobno i u ime svoje stranke predložio da se razmotri da se zaključci predloženi od strane Gradonačelnika upotpune i dopune zaključcima sadržanim u točkama 7. i 8. zaključaka koje je pripremio Klub PGS-a.



Denis Pešut je zamolio Gradonačelnika da prijedloge zaključaka dopuni u smislu prijedloga radnika 3. maja da se restrukturiranje i privatizacija riješi kroz model njihovog sudjelovanja. 



Tomislava Zečević Pedić je predložila da Gradsko vijeće donese zaključak kojim bi prihvatio prijedlog kojeg je iznio član Vijeća Hrvoje Burić ispred Kluba vijećnika HDZ-a, da Grad Rijeka ponudi poslovnoj banci potraživanja komunalne naknade kao depozit za brodogradilište. 


Dinko Beaković je, ispred Kluba PGS-a, predložio da se usvoje dvije točke iz zaključaka Kluba PGS-a koje glase: "7. Traži se od Vlade Republike Hrvatske da u pregovorima s EU odmah ishodi povlačenje zabrane sklapanja novih brodograđevnih poslova i 8. ne podržava se privatizacija brodogradilišta, pa tako ni privatizacija 3. maj-a, a ako je privatizacija ipak neizbježna radi možebitnih obveza brzopleto prihvaćenih u pregovorima s EU, traži se od Vlade da odgovorno razmotri prijedlog oblika privatizacije kojeg su započeli pripremati sindikati brodogradilišta 3. maj, Brodosplit, Brodotrogir i Kraljevica sklapanjem Sporazuma od 2. rujna 2010."


U očitovanju na iznesene prijedloge, Gradonačelnik mr.sc. Vojko Obersnel je iznio da ostaje u potpunosti pri predloženim zaključcima, naglasivši pritom da prijedlog zaključka u kojem je navedeno da Grad Rijeka podržava svaki model restrukturiranja uključivo i privatizaciju ukoliko taj model osigurava dugoročan razvoj 3. maj-a temeljen na osnovama daljnjeg tehničko tehnološkog razvoja, tržišnog iskoraka i očuvanja radnih mjesta, podrazumijeva kako privatizaciju, tako i inicijativu koju su pokrenuli sindikati, a i Program restrukturiranja kojeg je predložila uprava. Predlaže da se prihvati prijedlog zaključka Kluba PGS-a o povlačenju zabrane sklapanja novih ugovora, modificiran na način da se od Vlade zatraži da u daljnjim pregovorima s Europskom unijom preispita do sada naglašavanu zabranu ugovaranja novih brodograđevnih poslova iz razloga što proces privatizacije traje predugo i time ugrožava brodogradnju. 



G l a s o v a nj e:



I. Nakon rasprave, Gradsko vijeće je VEĆINOM GLASOVA (24 za, 7 suzdržanih) donijelo slijedeći

z a k l j u č a k

1. Grad Rijeka podržava svaki model restrukturiranja, uključivo i privatizaciju, ukoliko taj model osigurava dugoročan razvoj 3. MAJA temeljen na osnovama daljnjeg tehničko-tehnološkog razvoja, tržišnog iskoraka i očuvanja radnih mjesta. 


2. Grad Rijeka podržava nastojanja Uprave za pronalaženje i ugovaranje novih poslova u cilju očuvanja i daljnjeg razvoja brodogradnje u Rijeci te daje punu podršku Upravi za realizaciju Ugovora s Wisby Tankers AB  za izgradnju brodova za prijevoz asfalta kao novog proizvoda više razine tehničko-tehnološke složenosti koja povećava konkurentnost 3. MAJA.


3. Kako je za osnaženje Ugovora s Wisby Tankers AB, za gradnju prva dva broda potrebno osigurati avansne garancije u iznosu od 12.270.000,00 USD po brodu, odnosno 24.540.000,00 USD za dva broda, Gradsko vijeće Grada Rijeke upućuje hitan zahtjev Vladi Republike Hrvatske, kao neizravnom većinskom vlasniku 3.MAJ BRODOGRADILIŠTA d.d., da donese odluku kojom ovlašćuje Ministarstvo financija da u njeno ime izda neopozivo i bezuvjetno državno jamstvo za osiguranje avansnih garancija. 

4. Gradsko vijeće Grada Rijeke je suglasno da Grad Rijeka izda jamstvo za osiguranje avansnih garancija ukoliko Vlada Republike Hrvatske ne donese odluku o izdavanju državnog jamstva.


5. Gradsko vijeće Grada Rijeke daje mandat Gradonačelniku Grada Rijeke za izdavanja jamstva za osiguranje avansne garancije u iznosu od 24.540.000,00 USD, te traži od Ministarstva financija da hitno izda suglasnost kojom Gradu Rijeci odobrava davanje jamstva za osiguranje avansnih garancija iz Ugovora kojeg je 3.MAJ BRODOGRALIŠTE d.d. sklopilo s Wisby Tankers AB.

6. Traži se od Vlade Republike Hrvatske da u daljnjim pregovorima s Europskom unijom preispita do sada naglašavanu zabranu ugovaranja novih brodograđevnih poslova iz razloga što proces privatizacije traje predugo i time ugrožava brodogradnju. 


II. Zatim je Gradsko vijeće glasovalo o prijedlogu Kluba vijećnika HDZ-a da Grad Rijeka ponudi poslovnoj banci potraživanja po osnovi komunalne naknade i isto predloži kao depozit za brodogradilište 3. maj u svrhu davanja avansne garancije osnaženja Ugovora s Wisby Tankers AB.


Gradsko vijeće nije prihvatilo prijedlog zaključka (9 glasova za, 19 glasova protiv, 3 glasa suzdržana).

TOČKA 3.


Prijedlog odluke o izradi Detaljnog plana uređenja stambenog područja 


Drenova - Bok



Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac uvodno je izvijestila da su zaključci odbora koji su razmatrali ovu točku dnevnog reda dostavljeni članovima Vijeća na klupe.



U raspravi su sudjelovali član Vijeća Dinko Beaković ispred Kluba PGS-a i pročelnik Odjela gradske uprave za razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem Srđan ŠKUNCA.


Nakon rasprave, Gradsko vijeće je JEDNOGLASNO donijelo Odluku o izradi Detaljnog plana uređenja stambenog područja Drenova – Bok.


TOČKA 4.


Utvrđivanje prijedloga mreže osnovnih škola na području grada Rijeke



Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac uvodno je izvijestila da su zaključci odbora koji su razmatrali ovu točku dnevnog reda dostavljeni članovima Vijeća na klupe te da je član Gradskog vijeća mr.sc. Željko Glavan podnio amandman na Nacrt prijedloga mreže.


Dodatno uvodno usmeno izlaganje podnijela je pročelnica Odjela gradske uprave za odgoj i školstvo Branka Renko-Silov koja je izvijestila Vijeće da je Gradonačelnik kao predlagatelj suglasan s amandmanom člana Vijeća mr.sc. Željka Glavana kojim se mijenjaju upisna područja osnovnih škola Pehlin i Zamet određena u Glavi IV. Nacrta prijedloga mreže osnovnih škola na području Grada Rijeke, na način da se upisno područje Osnovne škole Pehlin proširuje u dijelu ulica Bilogorska (neparni brojevi od 1 do 27), Zametskog korena (neparni brojevi od 15 do 17 i parni brojevi od 18 do 40) te Bartolovo (parni brojevi od 12 do 14), a upisno područje Osnovne škole Zamet se za navedene dijelove ulica smanjuje. 


U raspravi su sudjelovali članovi Vijeća Sandra Krpan ispred Kluba članova Gradskog vijeća SDP, IDS, ARS, HSLS i HSU i Ivan Bogdanić.



Prije prelaska na glasovanje, potpredsjednik Gradskog vijeća Dušan Sekulić je podsjetio da je amandman s kojim se suglasio predlagatelj postao sastavni dio Prijedloga akta o kojem se glasuje.



Gradsko vijeće je JEDNOGLASNO utvrdilo Prijedlog mreže osnovnih škola na području grada Rijeke. 


TOČKA 5.


Prijedlog odluke o stipendiranju studenata koji se obrazuju 


za deficitarna zanimanja



Potpredsjednik Gradskog vijeća Dušan Sekulić uvodno je izvijestio da su zaključci odbora koji su razmatrali ovu točku dnevnog reda dostavljeni članovima Vijeća na klupe te da je Odbor za Statut, Poslovnik i propise podnio amandman na Prijedlog odluke.



Dodatno uvodno usmeno izlaganje podnio je Gradonačelnik mr.sc. Vojko Obersnel.



U raspravi su sudjelovali članovi Vijeća Tomislava Zečević Pedić ispred Kluba vijećnika HDZ-a i Vuk Prica ispred Kluba članova Gradskog vijeća SDP, IDS, ARS, HSLS i HSU te Gradonačelnik mr.sc. Vojko Obersnel.



Prije prelaska na glasovanje, predsjednica Vijeća Dorotea Pešić-Bukovac je izvijestila da se Gradonačelnik kao predlagatelj suglasio s amandmanom Odbora za Statut, Poslovnik i propise na članak 18. Prijedloga odluke kojim se predlaže da se u članku 18. stavku 1. riječ "reguliranja" briše, kao i s prijedlogom da se naziv Odluke nadopuni tako da glasi: "Odluka o stipendiranju studenata koji se obrazuju za deficitarna zanimanja za potrebe ustanova na području grada Rijeke."



Nakon rasprave, Gradsko vijeće je JEDNOGLASNO donijelo Odluku o stipendiranju studenata koji se obrazuju za deficitarna zanimanja za potrebe ustanova na području grada Rijeke.


TOČKA 6.


Prijedlog odluke o davanju prethodne suglasnosti na izmjene i dopune statuta osnovnih škola čiji je osnivač Grad Rijeka


Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac uvodno je izvijestila da su zaključci odbora koji su razmatrali ovu točku dnevnog reda dostavljeni članovima Vijeća na klupe.

Pod ovom točkom dnevnog reda nije bilo rasprave.



Prije prelaska na glasovanje, predsjednica Vijeća Dorotea Pešić-Bukovac predložila je da Vijeće donese zaključak da će o davanju prethodne suglasnosti na izmjene i dopune statuta osnovnih škola glasovati odjednom, nakon čega će biti izrađene zasebne odluke o davanju  suglasnosti na svaki od predloženih tekstova izmjena i dopuna statuta.


G l a s o v a nj e:


I. 

Gradsko vijeće je JEDNOGLASNO donijelo slijedeći 


z a k l j u č a k


O davanju prethodne suglasnosti na sve izmjene i dopune statuta osnovnih škola čiji je osnivač Grad Rijeka, glasovat će se odjednom.

II. 

Zatim je Gradsko vijeće JEDNOGLASNO donijelo odluke o davanju prethodne suglasnosti na izmjene i dopune statuta osnovnih škola čiji je osnivač Grad Rijeka, kako slijedi:

1. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole-Scuola elementare Belvedere u tekstu kojeg je utvrdio Školski odbor Osnovne škole-Scuola elementare Belvedere na sjednici 11.10.2010. godine,

2. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole “Brajda” u tekstu kojeg je utvrdio Školski odbor Osnovne škole “Brajda” na sjednici 11.10.2010. godine,

3. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole “Centar” u tekstu kojeg je utvrdio Školski odbor Osnovne škole “Centar” na sjednici 11.10.2010. godine,

4. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole – Scuola elementare Dolac u tekstu kojeg je utvrdio Školski odbor Osnovne škole – Scuola elementare Dolac na sjednici 11.10.2010. godine,

5. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole “Eugen Kumičić” u tekstu kojeg je utvrdio Školski odbor Osnovne škole “Eugen Kumičić” na sjednici 12.10.2010. godine,

6. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole “Fran Franković” u tekstu kojeg je utvrdio Školski odbor Osnovne škole “Fran Franković” na sjednici 12.10.2010. godine,

7. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole – Scuola elementare “Gelsi” u tekstu kojeg je utvrdio Školski odbor Osnovne škole – Scuola elementare “Gelsi” na sjednici 11.10.2010. godine,

8. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole Gornja Vežica Rijeka u tekstu kojeg je utvrdio Školski odbor Osnovne škole Gornja Vežica Rijeka na sjednici 7.10.2010. godine,

9. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole Ivana Zajca u tekstu kojeg je utvrdio Školski odbor Osnovne škole Ivana Zajca na sjednici 13.10.2010. godine,

10. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole “Kantrida” Rijeka u tekstu kojeg je utvrdio Školski odbor Osnovne škole “Kantrida” Rijeka na sjednici 12.10.2010. godine,

11. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole “Kozala” u tekstu kojeg je utvrdio Školski odbor Osnovne škole “Kozala” na sjednici 7.10.2010.godine,

12. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole “Nikola Tesla” u tekstu kojeg je utvrdio Školski odbor Osnovne škole “Nikola Tesla” na sjednici 12.10.2010. godine,

13. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole Pećine u tekstu kojeg je utvrdio Školski odbor Osnovne škole Pećine na sjednici 12.10.2010.godine,

14. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole “Pehlin” u tekstu kojeg je utvrdio Školski odbor Osnovne škole “Pehlin” na sjednici 13.10.2010.godine,

15. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole Podmurvice u tekstu kojeg je utvrdio Školski odbor Osnovne škole Podmurvice na sjednici 12.10.2010. godine,

16. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole – Scuola elementare “San Nicolo” u tekstu kojeg je utvrdio Školski odbor Osnovne škole – Scuola elementare “San Nicolo” na sjednici 11.10.2010. godine,

17. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole “Srdoči” u tekstu kojeg je utvrdio Školski odbor Osnovne škole “Srdoči” na sjednici 12.10.2010.godine,

18. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole Škurinje Rijeka u tekstu kojeg je utvrdio Školski odbor Osnovne škole Škurinje Rijeka na sjednici 12.10.2010. godine,

19. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole “Trsat” u tekstu kojeg je utvrdio Školski odbor Osnovne škole”Trsat” na sjednici 11.10.2010. godine,

20. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole “Turnić” u tekstu kojeg je utvrdio Školski odbor Osnovne škole ”Turnić” na sjednici 12.10.2010. godine,


21. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole Vežica u tekstu kojeg je utvrdio Školski odbor Osnovne škole Vežica na sjednici 12.10.2010. godine,

22. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole “Vladimir Gortan” u tekstu kojeg je utvrdio Školski odbor Osnovne škole ”Vladimir Gortan” na sjednici 11.10.2010. godine,

23. na Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole “Zamet” Rijeka u tekstu kojeg je utvrdio Školski odbor Osnovne škole ”Zamet” Rijeka na sjednici 11.10.2010. godine,

24. na Izmjene i dopune Statuta Centra za odgoj i obrazovanje u tekstu kojeg je utvrdio Školski odbor Centra za odgoj i obrazovanje na sjednici 12.10.2010. godine.


TOČKA 7.


Prijedlog odluke o dopuni Odluke o visini spomeničke rente



Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac uvodno je izvijestila da su zaključci odbora koji su razmatrali ovu točku dnevnog reda dostavljeni članovima Vijeća na klupe.


Gradsko vijeće je, bez rasprave, JEDNOGLASNO donijelo Odluku o dopuni Odluke o visini spomeničke rente.


TOČKA 8.


Prijedlog izmjena i dopuna Općeg programa mjera poticanja razvoja poduzetništva 


na području Grada Rijeke



Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac uvodno je izvijestila da su zaključci odbora koji su razmatrali ovu točku dnevnog reda dostavljeni članovima Vijeća na klupe te da je Odbor za Statut, Poslovnik i propise podnio amandman na Prijedlog izmjena i dopuna akta. 


Pod ovom točkom dnevnog reda nije bilo rasprave. 



Prije prelaska na glasovanje, predsjednica Vijeća Dorotea Pešić-Bukovac je izvijestila da se Gradonačelnik kao predlagatelj suglasio s amandmanom Odbora za Statut, Poslovnik i propise na članak 1. Prijedloga izmjena i dopuna Općeg programa mjera koji glasi: "Članak 1. mijenja se i glasi: "U Općem programu mjera poticanja razvoja poduzetništva na području Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 6/08, 40/09 i 6/10) – u daljnjem tekstu: Program, u članku 4. stavku 2. iza zagrade stavlja se zarez, a riječi: "te fizičke" zamjenjuju se riječima: "udruge i fizičke"."


Gradsko vijeće je JEDNOGLASNO donijelo Izmjene i dopune Općeg programa mjera poticanja razvoja poduzetništva na području Grada Rijeke.


TOČKA 9.


Prijedlog procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i velikih nesreća za Grad Rijeku


Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac uvodno je izvijestila da su zaključci odbora koji su razmatrali ovu točku dnevnog reda dostavljeni članovima Vijeća na klupe.


Gradsko vijeće je, bez rasprave, JEDNOGLASNO donijelo Procjenu ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i velikih nesreća za Grad Rijeku.


TOČKA 10.


a) Prijedlog odluke o prodaji nekretnine u vlasništvu Grada Rijeke (na lokaciji Svilno)


b) Prijedlog odluke o kupnji građevinskog zemljišta (u k.o. Trsat-Sušak)


c) Prijedlog odluke o prodaji nekretnine u vlasništvu Grada Rijeke (lokacija Trsat S2) Prijedlog odluke o zamjeni nekretnina u vlasništvu Grada Rijeke (lokacija Škurinje) i Prijedlog odluke o prodaji nekretnine u vlasništvu Grada Rijeke (dio lokacije u k.o. Podvežica

d) Prijedlog odluke o kupnji nekretnina (u k.o. Trsat-Sušak)


Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac uvodno je izvijestila da su zaključci odbora koji su razmatrali ovu točku dnevnog reda dostavljeni na klupe, da je Odbor za Statut, Poslovnik i propise zatražio provjeru izračuna površine u odluci koja se odnosi na lokaciju Škurinje te da su članovima Vijeća danas na klupe dodatno dostavljeni grafički prikazi za sve nekretnine koje su predmet ove točke dnevnog reda.



Dodatno uvodno usmeno izlaganje podnio je pročelnik Odjela gradske uprave za razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem Srđan Škunca.


U raspravi su sudjelovali članovi Vijeća Josip Rupčić, Hrvoje Burić, Tomislava Zečević Pedić i Denis Pešut, Gradonačelnik mr.sc. Vojko Obersnel te pročelnik Odjela gradske uprave za razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem Srđan Škunca.


Pročelnik Odjela gradske uprave za razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem Srđan Škunca očitovao se na primjedbu Odbora te naveo da je izvršena provjera površine i da je ona točno navedena.



Nakon rasprave, pristupilo se glasovanju.



G l a s o v a nj e:


a)


Gradsko vijeće je JEDNOGLASNO donijelo Odluku o prodaji nekretnine u vlasništvu Grada Rijeke (na lokaciji Svilno),

b)



Gradsko vijeće je VEĆINOM GLASOVA (27 za, 1 suzdržan) donijelo Odluku o kupnji građevinskog zemljišta (u k.o. Trsat-Sušak),

c)


Gradsko vijeće je VEĆINOM GLASOVA (27 za, 1 suzdržan) donijelo:


· Odluku o prodaji nekretnine u vlasništvu Grada Rijeke (lokacija Trsat S2)

· Odluku o zamjeni nekretnina u vlasništvu Grada Rijeke (lokacija Škurinje) i

· Odluku o prodaji nekretnine u vlasništvu Grada Rijeke (dio lokacije u k.o. Podvežica),

d)



Gradsko vijeće je VEĆINOM GLASOVA (27 za, 1 suzdržan) donijelo Odluku o kupnji nekretnina (u k.o. Trsat-Sušak).

TOČKA 11.


Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti



Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac uvodno je izvijestila da su zaključci odbora koji su razmatrali ovu točku dnevnog reda dostavljeni članovima Vijeća na klupe.


Gradsko vijeće je, bez rasprave, JEDNOGLASNO donijelo Odluku o izmjenama Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti.


TOČKA 12. 


Prijedlog izmjena Tržnog reda na tržnicama na malo u Gradu Rijeci


Predsjednica Gradskog vijeća Dorotea Pešić-Bukovac uvodno je izvijestila da su zaključci odbora koji su razmatrali ovu točku dnevnog reda dostavljeni članovima Vijeća na klupe.


Gradsko vijeće je, bez rasprave, VEĆINOM GLASOVA (27 za, 1 protiv) donijelo Izmjene Tržnog reda na tržnicama na malo u Gradu Rijeci.

Sjednicu su prije završetka napustili članovi Gradskog vijeća: Tea Čaljkušić-Mance, Bože Mimica i mr.sc. Bojan Šober.


 Tajnica
 




       Predsjednica


Gradskog vijeća




       
Gradskog vijeća


   Mirna Pavlović - Vodinelić, v.r.



  Dorotea Pešić - Bukovac, v.r.
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